
,,.,. 
~· ~~~&--

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL DE ARROYO 

ETARI I L 
APAATAD0477 

ARROYO, PUERTO RICO 00714 
Email:legislaturamuniápal_apr@hotmail.com 

Tel: (787)839-3500 ext. 308 

RESOLUCIÓN NÚM. 27 SERIE 2020-2021 

"RESOLUCIÓN PARA APROBAR EL PRESUPUESTO FUNCIONAL DE INGRESOS 
Y EGRESOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE ARROYO PUERTO RICO, 
DURANTE EL AÑO ECONÓMICO 2021-2022, AUTORIZANDO A LA DIRECTORA 
DE FINANZAS A LLEVAR A LOS LIBROS DE CONTABILIDAD EL PRESUPUESTO 
QUE AQUÍ SE CONSIGNA, Y PARA OTROS FINES". 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR TANTO: 

Sección 1R: 

Sección 2dª: 

Sección 3ra: 

Sección 4ta: 

Sección sta: 

Sección 5ta: 

Conforme al Artículo 7.001 de la Ley Núm. 107 del 14 de agosto de 
2020, conocida como "Código Municipal de Puerto Rico" (Ley 107-
2020), el Honorable Eric E. Bachier Román, Alcalde del Municipio 
de Arroyo preparó y sometió el Proyecto de Presupuesto de 
Ingresos y Egresos de este Gobierno Municipal para el año 
económico 2021-2022. 

Dicho Proyecto de Presupuesto ha sido presentado a la Legislatura 
Municipal en sesión destinada a la consideración y aprobación del 
mismo, según lo dispone el Artículo 7.004 de la Ley 107-2020 
supra. 

La Honorable Legislatura Municipal, a través de la Comisión de 
Hacienda y Presupuesto, estudió, discutió y emitió sus 
recomendaciones sobre el Proyecto de Presupuesto presentado. 

RESUÉLVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
ARROYO, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Aprobar el Proyecto de Presupuesto General, para el año fiscal 
2021-2022 por la cantidad balanceada de $8,784,297.30 dólares. 

Que para el pago de los gastos de la municipalidad de Arroyo, 
Puerto Rico, durante el año económico 2021-2022 se recauden por 
el Departamento de Finanzas las cantidades que se presuponen 
han de producir los recursos que se indican en la Sección de 
Ingresos que se hace formar parte de esta Resolución. 

Que las partidas que se relacionan en la Sección de Egresos, que 
forma parte de esta Resolución, se destinen para atender el pago 
de los gastos del Gobierno Municipal de Arroyo, Puerto Rico, 
durante año económico 2021-2022. 

La Directora de Finanzas de este Municipio llevará a los libros de 
contabilidad a su cargo los asientos pertinentes a los fines de dar 
cumplimiento a las disposiciones de esta Resolución. 

Esta Resolución comenzará a regir inmediatamente luego de su 
aprobación. 

Por la presente se dispone que las disposiciones de esta 
Resolución son independientes y separables y que si cualquier 



Sección 7ma: 

sección, párrafo, oración, cláusula o consignación de fondos fuera 
declarada nula por cualquier Tribunal con Jurisdicción competente, 
la decisión de dicho Tribunal no afectará la validez de ninguna otra 
sección, párrafo, oración, cláusula o consignación de fondos de la 
misma. 

Copia certificada de esta Resolución será remitida a la Oficina de 
Gerencia y Presupuesto, a la Directora de Finanzas y a la Directora 
de Recursos Humanos del Municipio de Arroyo para su 
conocimiento y acción correspondiente. 

APROBADA POR ESTA LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO, PUERTO RICO, 
EL 17 DE JUNIO DE 2021, EN LA OCTABA REUNION DE SESION ORDINARIA Y 
FIRMADA POR EL ALCALDE DE ARROYO, PUERTO RICO, EL 18 DE JUNIO DE 
20~ /" ~ .·.· ... -·····"~ .. -/:-) /~~,~/ //;/· ,/ /;;J~-~ . X / J /· / 

1 ., /"'m . . / 7 {.:.., / .. / . . / . ':/:.• >.·· 'fjt=: ---· --·--.... . ""(./~ ./, ·· .. • .. /.·.·.' ¿{' -. -~· J - - ~ ~~/e/ -- ,,¿-;.- '-- ~/ 

Ho . 'os_.é- ·. Ói:; Peña --s~k" Del~~rie ~ivera'Cintrón 
Pr~idente Interino Secretaria Ejecutiva 
Legtslatura Municipal Legislatura Municipal 

,/Í(/( 
:. 

Hon. Eric~chier Román 
Alcalde 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL DE ARROYO 

5'EC'R'ETJl1UJl L'E(jISLJlT'U'RJl .Jvt'U:JVICI'P .JlL 
APARTADO 477 

ARROYO, PUERTO RICO 00714 
Email:legislaturamunicipal_apr@hotmail.com 

Tel:(787)839-3500 ext. 308 .... ,. 
• 

, 
CERTIFICACION 

·································~······································· YO, DELMARIE RIVERA CINTRON, SECRETARIA EJECUTIVA DE LA 
LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO, PUERTO RICO, POR LA 
PRESENTE CERTIFICO, HOY DÍA 21 DE JUNIO DE 2021, QUE LO QUE 
ANTECEDE ES UNA COPIA FIEL Y EXACTA DE LA RESOLUCION NÚM. 
27 SERIE: 2020-2021, VISTO POR LA HONORABLE LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE ARROYO, PUERTO RICO EN LA OCTAVA REUNION DE 
SECCION SESION ORDINARIA CELEBRADA EL JUEVES 17 DE JUNIO DE 
2021. 

INTITULADA: 

"RESOLUCIÓN PARA APROBAR EL PRESUPUESTO FUNCIONAL DE 
INGRESOS Y EGRESOS QUE HA DE REGIR EN EL MUNICIPIO DE 
ARROYO PUERTO RICO, DURANTE EL AÑO ECONÓMICO 2021-
2022, AUTORIZANDO A LA DIRECTORA DE FINANZAS A LLEVAR 
A LOS LIBROS DE CONTABILIDAD EL PRESUPUESTO QUE AQUÍ 
SE CONSIGNA, Y PARA OTROS FINES". 

QUEDA APROBADA POR CON 7 VOTOS A FAVOR 3 ENCONTRA Y 2 
AUSENTES POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
ARROYO PUERTO RICO, EL JUEVES 17 DE JUNIO DE 2021 EN LA 
OCTAVA REUNION DE SESION ORDINARIA Y FIRMADA POR EL 
ALCALDE DEL MUNICIPIO DE ARROYO EL MIERCOLES 18 DE 
JUNIO DE 2021. 

/,/'"---'··---......,\. . /. /j::{',' /// .. / .. ,~··-~7 
)/// / ,,1.:,/ 

l~:y;;,i~/':;~ 
_,./X,.,'./\_,.,,_ / / ~ , 

DEt.~ARIE'RIVERA CINTRON 
SECRETARIA EJECUTIVA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 



?}_ 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL DE ARROYO 

SECRETARIA LEGISLATURA lv!UNICI:PAL 

••• 
"' ~ 

APARTADO 477 
ARROYO, PUERTO RICO 00714 

Email: Legislaturamunicipal_apr@hotmail.com 
Tel: (787)839-3500 ext. 308 

RESOLUCIÓN NÚM. 4 SERIE 2021-2022 

RESOLUCIÓN PARA RECONOCER DOS ERRORES TIPOGRÁFICOS EN LA 
RESOLUCIÓN NÚMERO 27, SERIE 2020-2021 Y RATIFICAR LA APROBACIÓN 
DEL PRESUPUESTO OPERACIONAL DEL AÑO ECONÓMICO 2021-2022, Y PARA 
OTROS FINES. 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR TANTO: 

Sección 1ra: 

Sección 2cta: 

El 18 de junio de 2021, mediante la Resolución Número 27, Serie 
2020-2021, la Legislatura Municipal del Municipio de Arroyo aprobó 
el Presupuesto Operacional del Fondo General para el año fiscal 
2021-2022. 

Debido a un error tipográfico, se citó incorrectamente el número del 
artículo de la base legal sobre la radicación del Presupuesto por 
parte del Ejecutivo Municipal a la Legislatura Municipal. Por 
consiguiente se reconoce que correctamente debió expresarse 
que: Conforme al Artículo 2.097 de la Ley Núm. 107 del 14 de 
agosto de 2020, conocida como "Código Municipal de Puerto Rico" 
(Ley 107-2020), el Honorable Eric E. Bachier Román, Alcalde del 
Municipio de Arroyo preparó y sometió el Proyecto de Presupuesto 
de Ingresos y Egresos de este Gobierno Municipal para el año 
económico 2021-2022. 

De igual forma, debido a un error tipográfico la Resolución debió 
indicar que: Dicho Proyecto de Presupuesto ha sido presentado a 
la Legislatura Municipal en sesión destinada a la consideración y 
aprobación del mismo, según lo dispone el Artículo 2.101 de la 
Ley 107-2020 supra. 

Los errores tipográficos de la Resolución Número 27, Serie 2020-
2021, no invalidan ni alteran su contenido, toda vez que el 
contenido de la base legal es correcto y de conformidad con la ley 
aplicable. 

Se hace constar por esta Resolución la validez de la aprobación 
del Presupuesto Operacional 2021-2022 y se corrigen por la 
presente los errores tipográficos de citación de base legal. 

RESUÉLVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
ARROYO, PUERTO RICO, REUNIDA EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA HOY 15 DE JULIO DE 2021, LO SIGUIENTE: 

Ratificar la aprobación del Proyecto de Presupuesto General del 
Municipio de Arroyo, para el año fiscal 2021-2022 por la cantidad 
balanceada de $8,784,297.30 dólares según fue aprobado 
mediante la Resolución Número 27, Serie 2020-2021 del 18 de 
junio de 2021. 

Corregir los errores tipográficos correspondientes a las citas de la 
base legal aplicable conforme se ha expuesto en la presente 



Resolución Núm. 
Página 2 

Sección 3ra: 

Sección 4ta: 

Sección sta: 

Serie 2021-2022 

Resolución. 

Esta Resolución comenzará a regir inmediatamente luego de su 
aprobación. 

Por la presente se dispone que las disposiciones de esta 
Resolucion son independientes y separables y que si cualguier 
sección, párrafo, oración, cláusula o consignación de fondos fuera 
declarada nula por cualquier Tribunal con Jurisdicción competente, 
la decisión de dicho Tribunal no afectará la validez de ninguna otra 
sección, párrafo, oración, cláusula o consignación de fondos de la 
misma. 

Copia certificada de esta Resolución será remitida a la Oficina de 
Gerencia y Presupuesto, a la Directora de Finanzas y a la Directora 
de Recursos Humanos del Municipio de Arroyo para su 
conocimiento. 

APROBADA POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO, 
PUERTO RICO, EL 15 DE JULIO DE 2021, EN SESIÓN EXTRAORDINARIA Y 
FIRMADA POR EL ALCALDE DE ARROYO, PUERTO RICO, EL 16 DE JULIO DE 
2021. 

i{ . -

.Hon~jjMé ~~ilbraut Montañez Pres1d~tet\ 
Legislatura Municipal 

J ' ,(l /,-
~, rvf 11 , ' --- '/ 4fl/1-· ;f'i 11 ,,, 

1 J "(__./ t i A¿'.-L ,_/¿. .v ;_,..¡., 'L t l- '-'\_..t>l 

'sr;. Carmen Jazmíul Concepción Rubio 
Secretaria Confidencial 

1 
Legislatura Municipal 

p YL fl 
Ron. Eric E. B&íer Román 

Alcalde 
Municipio de Arroyo 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL DE ARROYO 

S'EC'RET.JtlU.A.. L'EfjISL.A..T'U'R.A.. :M'U:NICI'P .JlL 
APARTADO 477 

ARROYO, PUERTO RICO 00714 
Email: legislaturamunicipal_apr@hotmail.com 

Tel: (787)839-3500 ext. 308 

,, • 'f -~ 
, 

CERTIFICACION 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

YO, CARMEN JAZMIN CONCEPCIÓN RUBIO, SECRETARIA 
CONFIDENCIAL DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO, PUERTO 
RICO, POR LA PRESENTE CERTIFICO, HOY DÍA 16 DE JULIO DE 2021, 
QUE LO QUE ANTECEDE ES UNA COPIA FIEL Y EXACTA DE LA 
RESOLUCION NÚM. 4 SERIE: 2021-2022, VISTO POR LA 
HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO, PUERTO RICO EN 
SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL JUEVES 15 DE JULIO DE 
2021. 

INTITULADA: 

RESOLUCIÓN PARA RECONOCER DOS ERRORES TIPOGRÁFICOS EN LA 
RESOLUCIÓN NÚMERO 27, SERIE 2020-2021 Y RATIFICAR LA 
APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO OPERACIONAL DEL AÑO ECONÓMICO 
2021-2022, Y PARA OTROS FINES. 

QUEDA APROBADA POR UNANIMIDAD POR LA HONORABLE 
LEGISLATURA MUNICIPAL DE ARROYO PUERTO RICO, EL JUEVES 
15 DE JULIO DE 2021 EN SESION EXTRAORDINARIA Y FIRMADA 
POR EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE ARROYO EL VIERNES 16 DE 
JULIO DE 2021. 

,/ ' , 
( / Í' 

SRA. CARMEN JAZMIN CONCEPCIÓN RUBIO 
SECRETARIA CONFIDENCIAL 
LEGISLATURA MUNICIPAL 



PRESUPUESTO OPERACIONAL 
MUNICIPIO DE ARROYO 

PERIODO FISCAL 2021-2022 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

PRESUPUESTO FONDO GENERAL - INGRESOS 

PRESUPUESTO FONDO GENERAL - DESEMBOLSOS 

PRESUPUESTO FONDO CAE - INGRESOS 

PRESUPUESTO FONDO CAE - DESEMBOLSOS 

RELACION DE SALARIOS EMPLEADOS 

CERTIFICACIONES 

ANEJOS 

l'áginn 

2-12 

13 

14 

15-25 

26-45 



CUENTA 

o 1-03-04-81.01 
01-03-04-81.03 
01-03-04-81.04 
01-03-04-83.01 
01-03-04-83.04 
01-03-04-84.02 
o 1-03-04-84.04 
01-03-04-85.07 
01-03-04-86.01 
01-03-04-87.03 
01-03-04-87.05 
o 1-03-04-87.20 
01-03-04-87.06 
01-03-04-87.09 
o 1-03-04-87.09 
01-03-04-87.09 
o 1-03-04-87 .22 
01-03-45-85.07 
01-50-04-87.09 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

JNGRESOS 

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO 

2021-2022 
Patentes $ 1,439,411.00 
ITnmuesto Sobre Ventas y Uso (Sale Taic) 664,666.00 
Intereses, Recargos v Penalidades sobre Sale Taic 10,000.00 
Arbitrios de Construcción 418,637.19 
Licencias y Permisos 850.00 
Compensación A.E.E. 248,171.00 
Otros Tn<>Tesos Gubernamentales 2,083,060.40 
Disposición de Desperdicios 164,400.00 
Multas 6,000.00 
Intereses Bancarios 7,500.00 
ITn<>resos Eventuales 1,422,366.18 
Otros Recursos Financieros -
Renta de Locales Propiedad Municipal 65,100.00 
Otros In<>Te<os 145,215.52 
Otrosiru>-re<os-Balneario 321,600.00 
Otros Ingresos - Parque Acuarico 428,074.50 
Otras Fuentes Financieras 1,347,770.52 
D'<mosición de De.<merdicios 6,800.00 
Otros In.oresos (Sellos del CRIM) 4,675.00 

$ 

PRESUPUESTO 
2020-2021 

1,131,234.00 
777,022.00 

10,000.00 
595,391.95 

850.00 
206.002.16 

2,944,909.55 
156,000.00 

6,000.00 
7,500.00 

398,177.66 
1,000,000.00 

40,100.00 
142,462.42 
200,000.00 

-
1,403,677.30 

6.800.00 
4,675.00 

TOTAL DE INGRESOS $ 8, 784,297.3 o $ 9,030,802.04 

1 

INGRESOS AL30 
DEABRJLDE2021 
$ 1,488,013.25 

878,338.35 

-
160,970.00 

-
206,002.16 

2,323,859.59 
206,734.50 

-
-

531,323.32 
1,000,000.00 

26,715.00 
112,369.79 
197,170.90 

-
1,169,731.10 

4,152.93 
1,648.50 

$ 8,307,029.39 



CUENTA 

01-01-01-91.01 
01-01-01-91.31 
01-01-01-91.71 
01-01-01-92.01 
01-01-04-91.41 
Ol-Ol-04-9LIO 
01-01-04-92.15 
01-01-04-93 ?l 
01-01-04-94.01 
01-01-04-94.44 
01-01-04-94.65 
01-01-04-94.67 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(01)-LEGISLATURAMUNICIPAL 
Empleados Reo.ula:res $ 46,455.00 
Se=o Social Federal 3,630.31 
Bono Navidad 1,000.00 
Materiales de Oficina 500.00 
Plan Médico 2,880.00 
Se=o Chofuril 32.00 
Materiales de Mantenimiento 500.00 
Mantenimiento de F11uipo 500.00 
Dietas Le<>i<Jadores 20,000.00 
Cuotas y Suscripciones 3,300.00 
Misceláneos 1,000.00 
Publicaciones y Anuncios 750.00 

TOTALLEGISLATURAMUNICIPAL 80.,547.31 

2 

$ 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

48,000.00 $ 38,037.50 
3,748.50 2,986.37 
1,000.00 1,000.00 

500.00 -
2,880.00 1,140.00 

32.00 -
500.00 -
500.00 -

20,000.00 9,915.00 
3,300.00 2,700.00 
4,000.00 860.75 
2,500.00 -

86,960.50 56,639.62 



CUENTA 

01-02-01-91.01 
01-02-01-91.05 
01-02-0l-9L06 
01-02-0l-91.31 
01-02-01-91.31 
01-02-01-91.71 
01-02-01-94.11 
01-02-01-9425 
01-02-01-94.31 
01-02-02-94.47 
o 1-02-04-9 Ll o 
01-02-04-91.41 
01-02-04-92.01 
01-02-04-93.01 
01-02-04-93.27 
01-02-04-94.21 
01-02-04-94.44 
01-02-04-94.65 
01-02-04-94.65 
01-02-04-94.67 
01-02-04-94.81 
01-02-05-94.05 
01-02-07-94,47 
01-02-07-94.49 
01-02-21-94.47 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(02)- OFICINA DEL ALCALDE 
Empleados Re!!Ulares 479,491.32 
Empleados Transitorios 104,145.60 
Fmnleados hre!!Ulares 200,000.00 
Se= Social Federal 45,489.72 
Se= Social Federal (Irre!!Ulares) 15,300.00 
Bono de Navidad ll,000.00 
Servicios Profesionales 315,960.00 
Servicios Le"" les . 65,880.00 
Servicios de Tn!!eilieria 32,400.00 
Donaciones 30,000.00 
Seonm Choreril 368.00 
Plan Médico 33,120.00 
Materiales de Oficina 500.00 
Equipo de Oficina 250.00 
Compra de Equipo 100.00 
Gastos de Viaies 8,000.00 
Cnotas y Suscripciones 7,000.00 
M'isceláneos 24,341.32 
Misceláneos - Parque Acuatice 50,000.00 
Publicaciones v Ammcios 10,000.00 
Festival o Actividad 10,000.00 
Gastos de Representación 4,500.00 
Donativos a Escuelas 1,000.00 
Becas 3,000.00 
Donaciones 25,000.00 

TOTAL OFICINA DEL ALCALDE 1,476,845.96 
3 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

428,736.00 395,983.97 
105,744.00 31,950.00 
200,000.00 61!, 178.37 

41,614.47 100,409.49 
15,300.00 -
9,500.00 36,880.68 

309,360.00 201,838.00 
73,200.00 61,200.00 
32,400.00 32,400.00 

30,000.00 27,41224 
320.00 109.90 

28,800.00 15,770.83 
500.00 234.34 
500.00 -
500.00 39.93 

8,000.00 2,157.00 
8,000.00 7,000.00 

36,985.68 37,165.07 

- -
10,000.00 7,419.38 
10,000.00 33,196.97 
4,000.00 4,39428 
1,000-.00 -
5,000.00 3,000.00 

15,000.00 -
1,37 4,460.15 1,609,740.45 

·~·-------· 



CUENTA 

01-03-01-91.01 
01-03-01-91.05 
01-03-01-91.31 
01-03-01-91.71 
01-03-04-91.07 
o 1-03-04-91.08 
01-03-04-91.10 
01-03-04-91.14 
01-03-04-91.31 
01-03-04-91.41 
01-03-04-91.45 
01-03-04-91.47 
01-03-04-91.51 
01-03-04-91.73 
01-03-04-92.01 
01-03-04-9228 
01-03-04-92.32 
01-03-04-92.35 
01-03-04-93.01 
01-03-04-93.02 
01-03-04-93.21 
01-03-04-93.27 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(03)- OFICINA DE FINANZAS 
Empleados Re;rulares 352,316.80 
Empleados TI3!1Sitorios 109,085.60 
Seguro Social Lic. Enfurmedad y Reoulares 2,371.50 
Bono de Navidad 12,500.00 
Vacaciones Acumuladas Lic. Re<rular 25,000.00 
Vacaciones Acumuladas Lic. Enfermedad 6,000.00 
Se!!llro Chofuril 400.00 
Carro de ''PayGo" 332,587.48 
S= Social Federal 36,253.53 
Plan Médico 36,000.00 
Se!!llro por Desempleo 10,000.00 
S.I.N.O.T. 5,000.00 
Fondo delS= de!Esiado 210,544.85 
P.AE. 3,834.00 
Materiales de Oficina 1,000.00 
Gastos A.E.E. 248,171.00 
Gastos A.A.A 360,000.00 
Gastos de Teléfunos 25,000.00 
Equipo de Oñcim 500.00 
Pro=< de Computadoras 1,500.00 
Mantenimiento de Equipo 50,000.00 
Compra de Equino 250.00 

4 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

470,664.00 368,238.00 
88;020.00 56,363.50 

918.00 2.063.95 
13,000.00 12,500.00 
6,000.00 49204.97 
6,000.00 -

416.00 130.65 
293.911.88 293.911.88 

43,733.83 33,489.19 
37,440.00 27,600.00 
15,000.00 4,181.00 
5,000.00 3,676.82 

237,219.30 229,685.26 
3,906.00 2.526.57 
1,000.00 892.94 

272,364.64 272,364.64 

360.000.00 360,000.00 
40,000.00 21,099.00 

500.00 436.00 . 

3,000.00 -
47,000.00 46,863.35 

500.00 -



CUENTA 

01-03-04-94.10 
01-03-04-94.36 
01-03-04-94.42 
01-03-04-94.42 
01-03-04-94.51 
01-03-04-94.59 
01-03-04-94.60 
01-03-04-94.65 
01-03-04-94.65 
01-03-04-94.69 
01-03-04-94.70 
01-03-04-94.71 
01-03-04-94.77 
01-03-04-94.78 
01-03-55-94.65 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(03)- OFICINA DE FINANZAS 
Gastos de Auditoría Sencilla 27,925.00 
Gastos Excavación y Demoliciones 5,000.00 
Semn:os 425,000.00 
Seo:uros - Parque Acuatice 138,000.00 
Renta de Equipo 62,000.00 
Reserva de Déficit 25,000.00 
Intereses Cuentas V encielas 33,105.48 
Misceláneos - Comnra de Edfficio 62,277.24 

Misceláneos - Seo:uro de Cancer 25,000.00 
Franqueo 1,250.00 
P•o:o de Senlencias y Reclamaciones 195,000.00 
Reclamaciones Años Anteriores 84,735.12 
Aportaciones al CRIM 67,388.53 
Liquidación Deuda del CRIM 390,268.32 
Misceláneos 1,000.00 

TOTAL OFICINA DE FINANZAS 3,371,264.45 

5 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

25,995.00 25,995.00 
5,000.00 5.000.00 

420,000.00 474,739.97 

- -
62,000.00 60,910.71 
25,000.00 -
33,906.84 28,255.70 
62,277.24 62,277.24 

. 

25,000.00 18,330.27 
2,000.00 600.00 

175,000.00 175,000.00 
84,735.12 167,452.14 

67,028.62 55,857.20 
181,156.81 150,964.00 

2,000.00 1,260.97 
3,116,693.28 3,011,870.92 



CUENTA 

01-04-01-91.01 
01-04-01-91.05 
01-04-01-9131 
01-04-01-91.71 
01-04-04-91.10 
01-04-04-91.41 
01-04-04-92.01 
01-04-04-92.25 
01-04-04-93.27 
01-04-04-94.51 
01-04-04-94.62 
01-04-04-94.63 
01-04-04-94.64 
01-04-04-94.65 
01-04-13-94.62 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPOÓN 
2021-2022 

(04) OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL 
Empleados Rem11"=< 381,303.50 
Empleados TI3DSitorios 488.560.80 
Se=o Social Federal 68,801.37 
Bono de Navidad 29,500.00 
Se!!llro Choferil 944.00 
Plan Médico 84,960.00 
Materiales de Oficioa 500.00 
Combustible v Lubricantes 112,000.00 
Comnra de Fnuino 350.00 
Renta de Equipo 5,000.00 
Reparación y Mantenimiento de Estructuras 8,000.00 
Mantenimiento de V ebículos 60,000.00 
Mantenimiento de Edificios 15,000.00 
Misceláneos 2,500.00 
Proorama de Ornato 18,000.00 

TOTAL OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL 1,275,419.67 

6 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30DEABRILDE 

2021 

436,242.12 601,889.44 
599.772.00 . 176.574.41 

81,588.33 61,766.78 
30,500.00 28,943.24 

976.00 188.71 
87,840.00 85,271.94 

500.00 -
165,000.00 89,43428 

500.00 n2.oo 
12,000.00 5,500.00 
5,000.00 7,563.10 

60,000.00 80,381.27 
6,000.00 14,747.60 
2,000.00 2,246.66 

18,000.00 17~343.02 

1,505,918.45 1,172,072.45 



CUENTA 

01-05-11-91.01 
01-05-11-91.05 
01-05-11-9131 
01-05-11-91.41 
01-05-11-91.71 
01-05-11-91.10 
01-05-11-92.01 
01-05-11-92.11 
01-05-11-92.23 
01-05-11-93.01 
01-05-11-94.43 

01-05-50-91.01 
01-05-50-91.05 
01-05-50-91.10 
01-05-50-91.31 
01-05-50-91.41 
01-05-50-91.71 
o 1-05-50-92.0J 
01-05-50-92.11 
01-05-50-92.23 
01-05-50-93.27 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPD"ESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(05)-SALUD 
Empleados Re!!Ulares 24,000.00 
RmnJeados Transitorios 38,448.00 
Se"'1ro Social Federal 4,892.02 
Plan Médico 4,320.00 
Bono de Navidad 1,500.00 
Seguro Cbo:teril 48.00 
Materiales de Oficina 600.00 
Dro=< Medicamemos y Otros Suministros 800.00 
Comnra de Unifurrnes 800.00 
Equipo de Oñcina 250.00 
Gastos de Salud (ASES) 311,723.88 

TOTAL SALUD 387,381.90 

(05)-EMERGENCIAS MEDICAS 
Emoleados Re!!Ulares 20,124.00 
Empleados Transitorios 183,240.00 
Se"'1ro Cho:teril 176.00 
Seom·o Social Federal 15,978.10 
Plan Médico 15,840.00 
Bono de Navidad 5,500.00 
Materiales de Oficina 250.00 
Suministros Médicos 250.00 
Compra de Unifurrnes 250.00 
Comora de &mioo 250.00 

TOTAL EMERGENCIAS MEDICAS 241,858.10 

7 

PRESUPUESTO O:SLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

24,000.00 39,025.00 
38,448.00 -

4,892.02 3,061.91 
4,320.00 1,140.00 
1,500.00 1,000.00 

48.00 12.35 
600.00 -
800.00 797.01 
800.00 840.75 
500.00 -

367,214.04 116,203.20 
443,122.06 162,080.22 

20,124.00 15,931.50 
183,240.00 145,065.00 

176.00 12.35 
15,978.10 12,737.11 
15,840.00 10,260.00 
5,500.00 5.500.00 

800.00 -
800.00 -

1,000.00 -
800.00 -

244,258.10 189,505.96 



CUENTA 

01-06-01-91.01 
01-06-01-91.05 
01-06-01-91.31 
01-06-01-91.71 
01-06-04-91.10 
01-06-04-91.41 
o 1-06-04-92.01 
01-06-04-9221 
o 1-06-04-9223 
01-06-04-93.01 
01-06-04-93 ?7 

01-07-01-91.01 
01-07-01-91.31 
01-07-01-91.71 
01-07-04-91.10 
01-07-04-91.41 
01-07-04-92.01 
01-07-04-9223 
01-07-04-93.01 
01-07-04-94.65 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(06) MANEJO DE EMERGENCIAS 
Empleados Reonl•~ 111,200.40 
f'mnleados Transitorios 178,140.00 
Se= Social Federal 22,70829 
Bono de Navidad 7,500.00 
Se=o Chofuril 240.00 
Plan Médico 21,600.00 
Materiales de Oficina 500.00 
Alirrentos 600.00 
Compra de Unifunnes 1,000.00 
Equipo de Oficina 250.00 
Comnra de F.mrir>o 1,000.00 

TOTAL MANEJO DE EMERGENCIAS 344,738.69 

(07) DEPT. DE ORDEN Y SEGURIDAD 
Empleados ReQUJares 158,128.20 
Se=o Socia!Federal 12,364.56 
Bono de Navidad 3,500.00 
Seonro Chofuril 112.00 
PlanMéclico 10,080.00 
Materiales de Oficina 100.00 
Compra de Unifunnes 3,500.00 
Equipo de Oficina 250.00 
Misceláneos 500.00 
TOTAL DEPT. DE ORDEN Y SEGURIDAD 188,534.76 

8 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

147,216.00 123,854.50 
160,716.00 98,661.00 
24,130.55 17,596.19 

7,500.00 7,500.00 
240.00 53.55 

21,600.00 11,362.75 
500.00 43827 

1,000.00 408.61 
3,500.00 -

500.00 139.00 
2,000.00 777.47 

368,902.55 260,79134 

176,772.00 138,545.50 
13,829.06 10,904.79 
4,000.00 4,000.00 

128.00 72.80 
11,520.00 9,000.00 

200.00 -
5,000.00 2,728.00 

500.00 . -
2,000.00 689.00 

213,949.06 165,940.09 



CUENTA 

01-08-01-91.01 
01-08-01-91.05 

01-08-01-91.31 
01-08-04-91.lO 
01-08-04-91.41 
01-08-04-91.71 
01-08-04-92.01 
01-08-04-93.27 
01-08-04-94.13 

01-08-04-94.65 
01-08-32-94.06 

01-09-01-91.01 

01-09-01-91.05 
01-09-01-91.31 
01-09-01-91.71 
01-09-04-91.lO 
01-09-04-91.41 
01-09-04-92.01 
01-09-21-94.65 
01-09-21-94.84 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(08) RECURSOS HUMANOS 
Empleados Reonl•re« 114,260.00 
Fmnleados Transitorios 69,763.20 
Se=o Social Federal 14,422.02 
Seonro Cboferil . 144.00 
Plan Médico 12,960.00 

Bono Navidad 4,500.00 

Materiales de OficÍlla 250.00 
Comnra de Fnumo 500.00 
Pruebas de Dopaje 2,000.00 

Misceláneos 500.00 
Adiestramientos 1,000.00 

TOTAL RECURSOS HUMANOS 220,299.22 

(09) RECREACION Y DEPORTES 
Empleados Reonl•re« 198,252.88 
Empleados Transitorios 120,827.20 
Se=o Social Federal 25,212.88 
Bono de N aviciad 10,500.00 
Seguro Cbo:teril 336.00 
Plan Médico 30,240.00 
Materiales de OficÍlla 250.00 
Misceláneos 500.00 
ActMlades Deportivas 12,000.00 

TOTAL RECREACION YDEPORTES 398,118.96 

9 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 

2020-2021 
30 DE ABRIL DE 

2021 

150,624.00 161,898.10 

78,096.00 -
17,879.58 12,729.49 

160.00 35.10 
14,400.00 9,600.00 

5,000.00 4,500.00 
250.00 239.92 
500.00 169.00 

2,000.00 -
500.00 405.34 

2,000.00 -
271,409.58 189,576.95 

298,430.04 288,533.66 

134,016.00 11,419.00 
34,000.12 24,074.37 

12,000.00 11,500.00 

384.00 86.45 

34.560.00 19,320.00 

500.00 -
500.00 1,730.30 

12,000.00 8,580.00 

526,390.16 365,243.78 

---------------··-. ---



CUENTA 

01-16-01-91.01 
01-16-01-91.05 
01-16-01-9131 
01-16-01-91.41 
01-16-01-91.71 
01-16-04-91.10 
01-16-04-92.01 
01-16-04-94.65 

01-19-01-91.01 
01-19-01-91.05 
01-19-01-91.31 
01-19-01-91.71 
01-19-04-91.IO 
01-19-04-91.41 
01-19-04-92.01 
01-19-04-92.15 
01-19-04-93.01 
01-19-04-94.01 
01-19-56-94.65 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

AYUDA AL CIUDADANO 
Empleados Re"1llares 87,449.40 
Empleados Transitorios 18,220.80 
Seouro Social Federal 8,313.27 
Plan Médico 8,640.00 
Bono de Navidad 3,000.00 
Seguro Choreril 96.00 
Materiales de OJicina 500.00 
Miscelaneos 1,000.00 

TOTALAYUDAAL CIUDADANO 127,219.47 

(19) SECRETARIA MUNICIPAL 
Empleados Re"1llares 116,784.60 
Empleados Transitorios 31,761.60 
Se!!tlro Social Federal 11,669.78 
Bono de Navidad 4,000.00 
Seguro Choreril 128.00 
Plan Médico 11,520.00 
Materiales de OJicina 250.00 
Materiales de Manreniroien!o 1,500.00 
Equjpo de OJicina 500.00 
Dietas 200.00 
Misceláneos 500.00 

(19) SECRETARIA MUNICIPAL 178,813.98 

10 

/ 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 
30 DE ABRIL DE 

2020-2021 2021 

97,692.00 96,833.50 
45,648.00 16,644.00 
11,233.26 8,948.82 
10,080.00 5,700.00 
3,500.00 3.500.00 

112.00 37.05 
1,500.00 -
2,000.00 1.351.45 

171,765.26 133,014.82 

109,944.00 98,427.00 
34,248.00 18,000.00 
11,298.44 9,174.46 
3,500.00 3,500.00 

112.00 1235 
10,080.00 6,480.00 

500.00 -
1,000.00 1,340.47 

500.00 -
200.00 -
500.00 -

171,882.44 136,934.28 

------------------------------· 



CUENTA 

01-21-01-91.01 
01-21-01-91.31 
01-21-01-91.71 

Ol-21-04-9LIO 
01-21-04-91.41 

01-21-04-92.01 
01-21-04-93.01 

01-36-01-91.01 
01-36-01-91.05 
01-36-01-91.31 
01-36-01-91.71 
Ol-36-04-9LIO 
01-36-04-91.41 
01-36-04-92.01 

01-36-04-92.23 
01-36-04-93.01 
01-36-04-94.65 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
l'RESUPUESTO 

DESCRIPCIÓN 
2021-2022 

(21) AUDITORIA INTERNA 
Empleados Re2llla:res 53,200.80 
Se"1!l"o Social Federal 4,146.36 

Bono Navidad 1,000.00 
Se2ll!o Chofüril 32.00 
Plan Médico 2,880.00 
Materiales de Oficina 500.00 
Equipo de Oficina 500.00 

TOTAL AUDITORIA INTERNA 62,259.16 

(36) TURISMO 
F.mnleados Re2llla:res 133,304.20 
Empleados Transit.orios 159,608.80 
Se"111"o SocialFederal 23,096.34 
Bono Navidad 9,000.00 

S=Chofüril 288.00 
Plan Médico 25,920.00 
Materiales de Oficina 400.00 
Compra de Unifunnes 250.00 
Equipo de Oficina 250.00 
Misceláneos 1,500.00 

TOTAL TURISMO 353,617.34 

11 

PRESUPUESTO OBLIGACIONES AL 
30 DE ABRIL DE 

2020-2021 
2021 

57,924.00 44,356.50 

4,507.69 4,783.76 

1,000.00 1,000.00 

32.00 13.65 

2,880.00 2,220.00 

500.00 -
500.00 -

67,343.69 52,373.91 

152,196.00 182,048.50 
165,240.00 46,101.45 
24,934.10 18,103.82 
8,500.00 8,500.00 

272.00 24.70 
24,480.00 7,980.00 

800.00 389.42 

500.00 -
500.00 -

2,500.00 1,155.00 

379,922.10 264,302.89 

------------------------------



CUENTA 

01-43-01-91.01 
01-43-01-91.05 
01-43-01-91.10 
01-43-01-91.31 
01-43-04-91.41 
01-43-04-91.71 

. 01-43-04-94.65 

TOTAL 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 
. 

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO 

2021"2022 

(43} RECICLAJE 
Emnleados Reoulare.< 16,993.60 
Emnleados Transitorios 46,082.40 
Se"1Jro Chofuril 64.00 
S=o Social Federal 4,978.31 
Plan Médico 5,760.00 
Bono N avídad 2,000.00 
Misceláneos 1,500.00 

TOTAL RECICLAJE 77,37831 

$ 8, 784,297 30 $ 

12 

OBLIGACIONES AL PRESUPUESTO 
30 DE ABRIL DE 

2020-2021 2021 

19.608.00 26,600.50 
53,172.00 45,036.00 

64.00 12.35 
5,720.67 5,633.25 
5,760.00 3,060.00 
2,000.00 2,000.00 
1,500.00 1,370.29 

. 87,824.67 83,71239 

9,030,802.04 s 7,853,800.07 

··-------------------------- ·- ... 



CUENTA 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

INGRESOS 

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO 

2021-2022 
10-03-04-87 22 CoDlribucion Aclicional Especial CAE $ 899,665.75 

TOTAL DE INGRESOS $ 899,665.75 

13 

PRESUPUESTO 

2020-2021 
s 808,378.63 

$ 808,378.63 



CUENTA 

10-03-04-94.55 Intereses 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

GASTOS 

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO 

2021-2022 
$ 115,957.03 

10-03-04-94.57 .Arnorfuacion Principal 482,402.86 
10-03-04-94.59 Reserva 301,305.86 

TOTAL DE GASTOS $ 899,665.75 

14 

PRESUPUESTO 
2020-2021 

$ 124,177.49 
470,000.00 
214,20Ll4 

$ 808,378.63 



CATEGOR!A PUESTO 

llí.QW'l-91~ 

l.EGIS!..A TllRA MUNICIPAL 

e SECRETARIA CO~CW.. 

e SECRETARIA. t..EGISLAT!VA 

GRA!!'IOT>.I. 

ltl-02.o1-S1.C1 

ADNINIS"IRACION ALCAl..CE 

e AYU!W(íE ESP'"t:C1AI.. EN PROGRAMAS ~= 

e "'°'""' e AYUDANTEEJECllTl\IO. 

e A't1JllANTEEJECtJTh'O 

e AYUOA.'<TE 5SPiClAl. OEl. Al..CAl.OE 

e AY1.J0ANTE ESPéCIAL OEl. A!.CAUlE 

e AYUOA.'<TE EJECUTh'O 

e DIRECTORA PROGRAMAS FECERALES 

e SECRETAR!AAU:A.l.OE. 

e COORONAOOR DE SASrS OE FE 

e AYIJOOITE ESPf.ClAI. 06.A!.CALDE 

R ""'""'~TIVO 

R SECRETARIAAWJNISTAATWA 

R INSPS"CTOR NORMAS lABOAAL.ES 

R COORE.'INAOORA TAAfl,.OJO SOClo\L 

R OFICINISTA 

''"""'°'"' 
,,..,.,..,... 
'TRANsrrtlRIOS 

T CONSERJE 

T OFCINISTA 

T AtJ:<lUAA """1N<STAATIVO 

T OFCINISTA 

T AUXLAA AOM!NISTRATIVO 

T OFCINISJ), 

T °""""'' GRAN'IOT>.I. 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

SUELDO SUELDOA6.5 
BONO NAVIDAD 

SEGJROSOCIAL. SEGUROSOC!Al. 
PLAN MEDICO CANTIDAD suaoo MENSUAL 

ANUA!. HORAS YJO 9&'% FED!RAL BONO 

1 1,800~0 21.600.00 20,520.00 500.00 1,569.78 3825 1.440.00 
1 2275.00 27,300.00 25,935.00 500.00 1.984.02 3825 1,440.00 

4,075.00 48~00~0 46,455.00 1,000.00 3,553.81 76.50 2,880.DO 

1 3.14~0 39.768.00 3S.70.32 500.00 3,011.83 3825 1,440.00 
1 6,000~0 72,000.00 68.400.00 . 5232.60 . 1,440.00 

1 2.800~0 33,600.00 31~20~0 500.00 2,441.88 3825 1.440.00 

1 2.800.00 33,600.00 31,920~0 500.00 2,441,88 3825 1,440.00 
1 2,360~0 28,320.00 26~04~0 500.00 2,058.16 3825 1,440.00 
1 2501.00 30,012.00 28511.40 500.00 2,181.12 3825 1,440.00 

1 3,347.00 40,164.00 38.04.00 500.00 2,93025 3825 1,440.00 
1 3~.00 40,020.00 38.04.00 500.00 2.93026 3825 1,440.00 
1 2.000.00 24,000.00 22,800.00 500.00 1.74420 3825 1,440.00 
1 2,500.00 30,000.00 28500.00 500.00 2,18025 3825 1,440.00 
1 3,158.00 37,896.00 35,700.00 500.00 2,731.05 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19224.00 16.6$-0.80 500.00 1274~5 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19224.00 16,660.80 500.00 1274.55 3825 1,440.00 
1 1,827.00 21,924.00 1S,000..80 500.00 1,453.56 3825 1,440.00 
1 1,827.00 21~24.00 19,000.80 500~0 1,453.56 3825 1,440.00 
1 1,686.00 20232.00 17$34.40 500.00 1~U8 3825 1,440.00 

42,659.00 511~08.00 479,491.32 7,500.00 36,681.09 573.75 23,040.00 

1 1ioz.oo 14,424.00 12,500$0 S00.00 958.31 3825 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14.560.80 500.00 1,115.43 3825 1,440.00 
1 1.602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1274.55 3825 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,58020 500.00 1,115.43 3825 1.440.00 
1 1,602.00 19224.00 16,66020 500.00 1274.55 3825 1,440.00 
1 1.402.00 16,82MO 14,580,80 500.00 1,115.43 3825 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14.560,80 500.00 1,115.43 3825 1,440.00 

10,014.00 120,168.00 104,145.60 3,500.00 7,967.14 267:15 10,080.00 

15 

PAE 
SEGURO 

CH0""1. 
TOTAL 

18.00 16.00 24,102.03 

18.00 16.00 29,93128 
36.00 32.00 54,033.31 

18.00 16.00 44~.40 

16.00 16.00 75,105.60 
18.00 16.00 36.74.13 
18.00 16.00 36,374.13 

18.00 16.00 30,974.41 
18.00 16.00 '32.704.77 
18.00 16.00 4324651 
18.00 16.00 4324651 
18.00 16.00 26556.46 
18~0 16.00 32,692.50 

18.00 16.00 40,443.30 

18.00 16.00 19,947.60 
18.00 16.00 19,947.60 
18.00 16.00 22,466.61 

18.00 16.00 22,466.61 
18.00 16.00 20,888.03 

288.00 256.00 547,830.16 

18.00 15.00 15,46936 
18.00 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 19,947.60 
18.00 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 19~7.60 

18.00 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 17,708.48 

126.00 112.00 126,198,49 

-----



C<TEGORIA P115TO 

.,....,..,.., 
DEPARTAMENTO CE FIHANZAS 

e """""FISCAL 
e DIRECTORA OE FNANZAS 

R TECNCO EN VALORAC!ON 

R OFCINISTA 

R OF~ISTA 

R Of'CW. OE SlS'TE!M5 OE INFORMACION 

R OFDllSTA 

R """""'" 
R ENCARGAOO OE lA PROPIECAO 

R """""'"' 
' SUSOIRECTORA OE FINANZAS 

R SfCREj'AIW\AOMlNISTRATIVA 

R OFCIA.L PAGADOR 

R AUXll..AA~TIVO 

' ~ENCOMPRAS 

R AIJXU.IORACMl'1SffiATIVO 

R RECAUOAOOR RENTAS PUSl.JCAS U 

' OFCW. COMPRADOR 

R RECAUOOXIR RENTAS ?USUCAS 1 

R ESPECJQJJS!"A EN ?RESUl'llESiO 

""' lOTAl. 

01-03.Q1-S1.0S 

lRANsrroRJO 

T OFICINISTA 

T OFIC!Al. ?R$1NTERVENCION 

T ESPEC~A EN CON1RIBUC!ONES SOi.iN 

T SUPERVISOR DE RECAl.106.CIONES 

T ~ROOASPUBUCAS'I 

T AlJXlJAR CONTA611..JDAI) 

T OFICINISTA 

T OF~ISTA 

T OFICINISTA 

GRAH10TAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

SUELDO SUELDOAS.S 
SONONAV!tlAD 

SEGIJROSOCW. SEGtlRO SoctAL 
PLAN MB:llCO CANTIDAD sus.no MENSUAL 

ANUAL HORASY/09% FB>S!AL BONO 

o - - - - - - ' -
1 4,000.00 48,000.00 45,600.00 500.00 3,488.40 38.25 1.440.00 
1 1,902.00 22.824.00 19,780.80 500.00 1~1323 38.25 1,440.00 
1 1,459.00 17,508.00 15,173.60 500.00 1,160.78 38.25 1,440.0D 

1 1.402.00 16,824.00 14"80$0 500.00 1,115.43 38.25 1.440.00 
1 1.823~0 21,876.00 18.95920 500.00 1,450.38 38.25 1,440.00 
1 1,4D2.00 16,824.00 14,580.80 500.00 1.115.43 38.25 1.440.00 
1 1.827.00 21,924.00 19,000$0 500.00 1,453.56 38.25 1.440.00 
1 1,852.00 =4.00 19260$0 500.00 1,473.45 38.25 1,440.00 
1 1.801.00 22.812.00 19,770.40 500.00 1,51244 38.25 1,440.00 
1 2,525.00 30.800.00 26250.00 500.00 2,008.89 38.25 1,440.00 
1 1,667.00 20,004.00 17236.80 500.00 1,326.27 3825 1,440.00 
1 1,667.00 20,004.00 17236.80 500.00 1,32627 38.25 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1274.55 38.25 1,440.00 
1 1.511.00 18,132.00 15,714.40 500.00 1202.15 38.25 1,44lJ.OO 
1 1,667.00 20,004.00 1723620 500.00 1~26.27 38.25 1,440.00 
1 1,955.00 ' 23~0.00 20.436.00 500.00 1~25 38.25 1,440.00 
1 1,653.00 19,836.00 17,19120 500,00 1,315.13 38.25 1,440.00 
1 1,667.00 20.004.00 17,33820 500.00 - 1,32627 38.25 1,440.00 
o - - - - - - -

33,492.00 401,904.00 352,316.80 9,000.00 26~52.24 68S50 25~2MO 

1 1.402.00 16,824.00 14~020 500.00 1,115.43 38.25 1,440.00 
1 1.752.00 21,024.00 18.220$0 500.00 1,393.89 38.25 1,440]0 
o - - - - - - -
o - - - - - - -
1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 127455 38.25 1,440.00 
1 1,527~0 18,324.00 15,880$0 500.00 121428 38.25 1.440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,58020 500.00 1,115.43 38.25 1.440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580$0 500.00 1,115.43 38.25 1.440,00 
1 1.402.00 16.824.00 14,580.80 500.00 1.115.43 3825 1.440.00 

10,489.00 125,86a00 109,085.60 3,500.00 8245~5 267j5 10,080.00 

16 

PAE 
SEGURO 

eHOFERlL 
TOTAL 

- - -
18.00 16.00 51,100.65 

18.00 16.00 2320628 
18.00 16.00 18,346.63 
18.00 16.00 17.706.48 
18-00 1MO 22.421.83 
18.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 22.466.61 
18.00 16.00 22,746.50 

18.00 16.00 23295.09 
18-00 16.00 30251.14 
18.00 16.00 20.675.32 
1aoo 16.00 20,675.32 
18.00 1aoo 19,947.SO 

18.00 16.00 18.928.80 

18.00 16.00 20,675.32 
18.00 16]0 24,011.60 

18.00 16.00 20.518.56 
18.00 16.00 20,675.32 

- - -
324.00 288.00 415,48954 

18~0 16.00 17,708.48 
18]0 16.00 21,826.94 

- - -
- - -

18.00 16.00 19,947.60 
18.00 15.00 19,107.93 

1aoo 10.00 17,706.48 
18]0 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 17,706.48 

126~0 112.00 131516.40 



CATEGORIA l'U5TO 

01~S1-o1 

DEPARTAMENTC oe OBRAS PUSUCAS 

e ORECTOR OE OBRAS ?l.IBUCAS 

e GERENTE OPERACIONAi.. 

R TECN!CO OE REFRIGERACION 

R ™"-''"" 
R CM'AT>Z CESR!GADA 

R OPSWlOR 0E. EQUIPO ?ESAOO 

R SUPe:I.~ CONTROLAMa!ENTAL 

R O?"..RADOR OE ;;QUIPO PESA00 

R GU"""'" 

R '"""°"" 
R e.ECTRJ:Lm 

R iRA3A.1AOORCONTROL.AMSJENTAL 

R CONWCTOR \'EHICULO PESADO 

R CAf'AT>ZllESR!GADA 

R ENCARGADO TAU.ER MECAN!CA 

R OFCINISTA 

R GU"""' 
R SECRE!'ARIA.ADMINSTRATlVA 

R "'""""' 
R SfCRErARIAADMINISTRATlVA 

R SUPERVISOR CONTROL.AMBIENTAL 

R Of'ERAOOR DE EOUFO PESAOO 

R """"""'' 
R SCUlADOR 

R Al.JXiLIAR ~ISTRATIVO 

R ?UlMERO 

GRANlOTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMA.NOS 

RELACIONDE SALARIOS POR HORA DE EMPLEADOS MUNICIPALES 

SuaJlO SU6..DOA65 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOCIAL SEGURO SOCIAL 
PLAN MEllCO CANTIOAO SUB.DO MEMSUAL 

ANUAL KORAS Y/O .95% FBlERAL BONO 

1 3,227.00 38,724.00 36,787.8-0 500.00 2$1427 38.25 1.440.00 
o . . . . . . . . 
1 1.686.00 20,232.00 17,534.40 500.00 1,341.38 38.25 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,303.00 15,636.00 13.55120 500.00 1,035.67 38.25 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 15,100.80 500.00 1,15521 38.25 1,4.<QOO 
1 1,848.51 22.182.12 19,224.50 500.00 1,470.67 38.25 1,440.00. 
1 1,452.00 17,424.00 15,100.80 500.00 1,155.21 38.25 1,440.00 
1 1.252.00 15,024.00 13,020.80 500.00 996.09 38.25 1,440.00 
1 1,252.00 15,024.00 13,020.80 500.00 996.09 38.25 1,440.00 
1 1,620.00 19,440.00 16,848:.00 500.00 1,288.87 38.25 1,440.00 
1 1,329~0 15,948.00 13.821.60 500.00 1,057.35 38.25 1,44-0.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580.8-0 500.00 1,115.43 38.25 1,440.00 
1 1,584.00 19,008.00 16,473,60 50-0.00 1~80.23 38.25 1,440,00 
1 1.527.00 18,324.00 15,880.80 500.00 1,214.88 38.25 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580$0 500.00 1,115.43 38.25 1,440.00 
1 1.252.00 15,024.0-0 13,020.80 500.00 996.09 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16,660$0 500.00 1,274.55 3825 1.440.00 
1 1,252.00 15,024.00 13,020.8-0 500.00 996.09 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1,274.55 38.25 1,440.00 
1 1,620.00 19,440.00 16,848.00 500.00 1~88.87 3825 1,440.00 
1 1.462.00 17,424.00 15,100$0 500.00 1,15521 38.25 1,440.00 
1 1,276.00 15,31200 13".270.40 500.00 1,015.19 38.25 1,440.00 
1 1.352.00 16,224.00 14;060.80 500.00 1,075.65 3825 1,440.00 
o . . . . . . . 
1 1.407.00 16,884.00 14,832.80 500.00 1,119.41 38.25 1,440.00 

36,353.51 436i42.12 381,303.50 12,000.00 29,169.72 918.0D 34,560.00 

17 

>AE SEGURO 

cHOmL 
TOTAL 

18.00 16.00 41,614.32 
. . . 

18.00 16.00 20.ssa.03 

18~0 16.00 15.469.36 
18.00 16.00 16,600.12 

18.00 16.00 18,26826 
18.00 16~0 22,707.43 
18.00 15.00 18,268.25 

18.00 16.00 16,029.14 

18.00 16.00 16,029.14 

18.00 16.00 20,149.12 
18.00 16.00 16$9120 
18.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 19,746.08 
18.00 15.00 19,107.93 
18.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 16,029.14 
18.00 16.00 19,947 $0 
18.00 16.00 16,029.14 
1aoo 1aoo 19.947.60 
18.00 16.00 20.149.12 
18.00 16.00 18.26826 
18.00 16.00 16,297.84 

18.00 16.00 17.148.70 
. . . 

18.00 16.00 17,764.46 

432.00 384.00 458,767.22 



CA'TEGOR!A PUESTO 

D1-04-CW1.DS 

'TRANSITORIO 

T C>S'AT;2. DE CONSTRUCCJON 

T TR>.BAJADOR CONTROL AMSIENTAL 

T """""""' 
T TRABA.JAOOR OE CONTROLAMSIENTAL 

T CONDUCTOR VEHCULO PESADO 

T OFOOISTA 

T OFD!ISTA 

T e.tCARGAOO CE TRANSPORTE 

T OPEFWlOR OE. EOU!?O ?ESADO 

T """1AOOR 

T TRAWADOR OE CONTROLAMS!ENTAI. 

T """"ACOR 
T OFC!NISTA 

T TFWWAOOR DE CONTROLAMSIENTAL 

T TRABA.!J.OOR 

T SUPERV!SOR o= osm PUEll..CAS 

T AUXUAR AOMIN!STRATIVO 

T TRABAJADOR t:E CONTROi. AMBlENTAI. 

T SU?ERVISCR OSRAS PUBLICAS 

T OPERAOOR DE EQUIPO PESAOO 

7 """"""'' 
T ~AT>ZCEBRIGADA 

T AUXIUAR OFlCIOS DIESTROS 

T ™""""' 
T CONCUCTOR VEHICULO PESADO 

T AUXILlAA AOMJlllSTRAT!VO 

T TECl'fJCO AUTOMOTRIZ 

T SUPER'llSOR DE OBRAS P1.lal.CAS 

T TRABAIAOOR CONTROL AMBSrrAL 

T COORCNAOOR CE OBRAS PUBLICAS 

T OP;P.ADOR DE EQUIPO PESAOO 

T TRABAJAOOROECONTROl.AMBENTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORA DE EMPLEADOS MUNICIPALES 

CANTIDAD SUB.DO MENSUAL 
SUB.DO 

ANUAL 
SUB.DO A S.S 

HORASY1095% 
BONO KA.VIOAD 

SEGIJRO SOctAL - SEGURO SOCIAL 

BONO 
Pt.AlfMEDICO 

o - - - - - - -
o . - - - - - - -
1 1io2.oo 14.424.00 12.S00.80 500.00 956.31 38i5 1.440.00 
1 1is2.oo 15,024.00 13,02020 500~0 996.09 38i5 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1.402.00 16,824.00 14,580.80 500.00 1,115.43 38i5 1.440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580.80 500.00 1,115.43 38i5 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1,459.00 17,508.00 15,173.60 500.00 1.160.78 38i5 1;440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,500.80 500~0 956.31 38i5 1,440.00 
1 1is2.00 15,024.00 13,020.80 500.00 99aog 38i5 1,440.00 
1 1io2.oo 14,424.00 12.500.80 500.00 956.31 38i5 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580.80 500.00 1,115.43 38i5 1,440.00 
1 1i52.00 15,024.00 13,020.80 500.00 996.09 38i5 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,50020 500.00 956.31 38i5 1.440.00 
1 1~77.00 23,724.00 20.560.80 500.00 1,572.90 38i5 1,440.00 

1 1,602.00 19i24.00 16,SSOEO 500.00 127455 3825 1,440.00 
1 1i5:!.00 15,024.00 13,020.80 500.00 996.09 3825 1.440.00 
1 1.977.00 23,724.00 20$60.80 500.00 1,572.90 3825 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 15,100.80 500.00 1.15521 38i5 1.440.00 
1 1202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,352.00 16i24.00 14,060EO 500.00 1,075.65 38i5 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 15,10020 500.00 1,15521 38i5 1,440.00 
1 1202.00 14,424.00 12.500EO 500.00 956.31 38i5 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1,602.00 19i24.00 16.660.80 500.00 U74.55 38.25 1.440.00 
o - - - - - - -
o - - - - - - -
o - - - - - - -
o - - - - - - -
1 1,452.00 17,424.00 15.100.80 500.00 1,15521 38i5 1,440.00 
1 1.252.00 15,024.00 13,020EO 500.00 996.09 38i5 1,440.00 

18 

PAE 
SEGURO 

TOTAL 
CHOFERIL 

- - -
- - -

18.00 16,00 15,469.36 

18.00 16.00 16,029.14 

- - -
18.00 16.00 17.708.48 
18.00 16.00 17,708.48 

- - -
18.00 16.DO 18.346.63 
18~0 16.00 15,469.36 

18.00 1aoo 16.029.14 
18.00 16.00 15,469.36 
18.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 16,029.14 
18.00 16.00 15,469.36 

18.00 16,00 24,145.95 

18.00 16.00 19~7.60 

18.00 16.00 16,029.14 

18.00 16.00 24,145.95 

18.00 16.00 18,26826 

18.00 16.00 15.469.36 
18.00 16.00 17,148.70 

18.00 16.00 18,268.25 
18~0 16.00 15,469.36 

- - -
1MO 16.00 19~7.60 

- - -
- - -
- - -
- - -

18.00 16.00 1siss26 
18~0 16.00 16,029.14 

----· 



CAre;QRJA PUESTO 

01..c401-9t.OS 

'TRANSl'!ORIO 

T -· T TIWAJ>OOR 

T """"""'' 
T """'"""' 
T TRA!WAIJOR 

T -· T "TRASA.:AOOR 

T TRABAJAOOR 

T G1JAAl>l.MACEN 

T CONOUCTOR DE VEHt:uLO PESADO 

T ~C\RGA.00 OE CEMENTElm 

T CN'AT>ZOEBRIG,.IJl,I, 

GRANroTAL 

~CS.1'1o91.01 

SAUJO 

R ENFElMERA=-
GRAN TOTAL 

01.cs-11.91.os 

SAUJO 

T ENFERMERA PRACTICA UCENC~ 

T ENFERMERA PRACTICA UCENCLADA 

"'""""-
D1..os.5M1.~ 

DE?ARTAMSNTO OE EMERGENCIAS MEDICAS 

R SUPERVISOR TECNICOS EMERGEXC!AS MI 

GRAN. TOTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORA DE EMPLEADOS MUNICIPALES 

CAliTIDAD suaoo MENSUAL · 
SUELDO 

ANUAL 

SUELDOA&S 

MORAS Y!O 95% 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOCIAL 

FElBW. 

SEGURO SOClAl. 

BONO 
PLAMMEDJCO 

1 1,202.00 14,424.00 12,50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1.202.00 14.424.00 12,50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1. 1,202.00 14,424.00 12.50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1.202.00 14,424.00 12.50020 500.00 956.31 38.25 1,440.00 
1 1,202.00 14,424.00 12.50020 500.00 95631 38.25 1,440.00 
1 1.302.00 15.624.00 13,540.80 500.00 1,035.87 38.25 1,440.DO 
1 1,402.00 16,824.00 14,58020 500.00 1,115.43 38.25 1,440.00 
1 1.302.00 15,624,00 13,54020 500.00 1,035.87 38.25 1,440.00 

1 1.352.00 16,224.00 14,060.80 500.00 1,075.65 3825 1,440.00 

46~77.00 563,724.00 46M6020 17,500,00 37.37UO 1.338J5 50,400.00 

1 2.000.00 24,000.00 24,000.00 500.00 1,836.00 38.25 1,440.00 
2,000.00 24,000.00 24,000.00 500.00 1,835.00 38.25 1,440]0 

1 1,602.00 19,224.00 19,224DO 500.00 1,470.64 38.25 1,440.00 
1 1.602.00 19,22400 19,224.00 50QOO 1,470.64 38.25 1,44QOO 

3,204DO 38,448.00 38,448.00 1,000.00 2,941.27 76.50 2,880.00 

1 1,677.00 20.124.00 20,124.00 500.00 1,539.49 38.25 1,440.00 
1,677.00 20,124.00 20,124.DG 500.DD 1,539.49 3825 1,440.DD 

19 

PAE 
SEGURO 

CHOFS!:IL 
TOTAL 

18.00 16.00 15.469.36 
18.00 16.00 15.46936 
18.00 16.00 15.469.36 
18.00 16.00 15,469.36 
18.00 16]0 15.46936 
1aoo 16.00 15,469.36 
18.00 16.00 15.46936 
18]0 16.00 15.469.36 
18.00 16.00 16,588~2 

18.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 16,588~2 

1MO 16.00 17,148.70 

630.00 560.00 595.364.45 

18.00 16.00 27,848.25 
18.00 16.00 27,848.25 

. 

1aoo 16.00 22,706$9 

1aoo 16.00 22,706.89 
36.00 32.00 45,413J7 

18.00 16.00 23,0!5.74 
1S-.OO 16.DD 23,675.74 



tATEGORIA PUESTO 

O'l-OS.SD-91.as 

OEPARTAMOOO OE EMERGENCIAS MEDICAS 

T TECNICO OE EMERGENCIAS M~ 

T TECN!CO OE EMERGENCIAS MEDICAS 

T TECN!CO DE EMERGENCIAS MSOCAS 

T TECNlCO DE EMERGENCIAS MSOICAS 

T TEC~O DE EMERGENCIAS MEDlCAS 

T TECNCO DE e.cERGENCIAS MEDlCAS 

T TECNICO DE EMERWICIAS MEDICAS 

T TECNICO CE EM~ENCIAS MEDICAS 

T TECN!CO CE EMERGENCIAS MEDICAS 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDCAS 

-TOTAL 

(l1..Q$.01-91,01 

DEPARTAMENTO oe MAHSJO DE EMERGENCIAS 

e DIRECTOR MANEJO EMERGBICIJS 

' OFICW. EN MANEJO EL!~CJAS 

' OES?ACHAOOR 

' SECRETARIA. EJECUTIVA 

' OF!CW. EN MANEJO EldERGSNCIAS 

GRAN TOTAL 

C1-ll&-ll1-91.0S 

lRAMSJTORIOS 

T OACW.EN W.WEJO SMERGENCIAS 

T OF!CW.. EN MANEJO EMERGENCIAS 

T OFICIA!.. EN MANEJO EMERGENC...S 

T ""'"'""""' 
T OES?ACHA.OOR 

T ""'""""'' 
T """"'""°" 
T !JES?ACHAOOR 

T SECRErAAlil.AOMINSJ'RATIVA 

T SlJBCIRECTOR MANEJO EMERGENCIAS 

GRAN TOTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

SUB.DO SUaDOA~ 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOC!Al. SEGURO SOCIAL 
Pl.ANME01CO OANTIDAD SUELDO MENSUAL 

ANUAL HORAS Y/O 95% FEDERAL BONO 

1 1~27.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 3825 1,440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401,79 3825 1,440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 3825 1.440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 3825 1,440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 .3825 1,440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324~0 500.00 1,401.79 3825 1,440.00 

1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1.401.79 3825 1,440.00 
1 1,527.00 18,324.00 18,324~0 500.00 1,401.79 3825 1,440.00 

1 1,527.00 18,324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 3825 1,440,00 

1 1,527.00 18.324.00 18,324.00 500.00 1,401.79 3825 1,44-0.00 
15,270.00 183,240.DO 183,240.00 5,000.00 14,017.86 382.50 14,400.00 

1 3,126.00 37,512.00 35,636.40 500.00 2,726.18 3825 1,440,00 

1 1,511.00 18,13~0 18,13~0 500.00 1,387.10 3825 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 17,424.00 500.00 1,332.94 3825 1,440.00 
1 1,823.00 21,876.00 21~76.00 500.00 1,673.51 3825 1,440.00 
1 1~11]0 18,132.00 18,132.00 500.00 1.357.10 3825 1,440.00 

9.423.00 113,076.00 111,200.40 2,500.00 8,506.83 191.25 7,200.00 

1 1.452.00 17,424.00 17,424.00 500.00 1.332.94 3825 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 17,424.00 500.00 1,332.94 3825 1.440.00 
1 -1,45~0 17,424.00 17,424.00 500.00 1,332.94 3825 1.440.00 
1 1252.00 16224.00 16224.00 500.00 1,241.14 3825 1.440.00 
1 1.35~0 16224.00 16224.00 500.00 1.241.14 3825 1.440.00 
1 1,352.00 16224]0 16224~0 500.00 1,241.14 3825 1,440.00 
1 1,352.00 16224]0 16224.00 500.00 1,241.14 3825 1.440.00 
1 1.352.00 16224.00 16224.00 500.00 1.241.14 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19224.00 19224.00 500.00 1,470.64 38.25 1.440.00 
1 2,127~0 25,524.00 25Q4.00 500.00 1~52.59 3825 1,440.00 

14,845.00 178,140.00 178,140.00 5,000.00 13,627.71 382.50 14,400.00 

20 

PAE 
SEGURO 

TOiAl. 
Cl'IOFERlt. 

1MO 16.00 21,738JJ4 

18.00 16.00 21,738~4 

18.00 16.00 21,738.04 

18.00 16.00 21,738,04 

18.00 18.00 21.738.D4 
18.00 16.00 21,738.04 

18.00 16.00 21.738.D4 

18.00 16.00 21,738.04 

1MO 16.00 21,738.04 

18.00 16.00 21,738.04 

180.00 160.00 217~8026 

18.00 16.00 40.374.83 
18.00 16.00 21,531.35 

18.00 16.00 20,769.19 

18.00 16.00 25,561.76 

18.00 16.00 21~1.35 

90.00 80.00 129,768AS 

18.00 16.00 20,769.19 
18.00 16.00 20,769.19 
18.00 16.00 20,769.19 

18.00 16.00 19,477.39 
18.00 16.00 19,477.39 

18.00 16.00 19,477.39 
18.00 16.00 19,477.39 

18.00 16.00 19,477.39 

18.00 16.00 22,706.89 
18.00 16.00 2.9.466.84 

180]0 160.00 211,890.21 



CATEGOR!A PUESTO 

01-o7-o1'41.01 

OEPARTAMEN'Ttl OE OF!.OEH Y SEGURIDAD 

' SARGCNTO 

' TENlENTE 

' ?OUCto\ MUNICPAL 

e COMISONAOO 

' SARGENTO 

' SECRETAAJAA(l.l!NISTRATlllA 

R ?OL!CJA MUNICIPAL 

ORAN10TAI. 

111-0B-01-91.1)1 

OEPAATJ.MENTO DE Rer!URSOS HUMANOS 

e OlRECTORA OE RECURSOS HUMANOS 

R ESP;<:l".l.JSTA RECURSOS lf.IMANOS 

R A\JXn.JAR ADMMSTRATIVO 

R OFICIAL OE.ASIST6'ICIA Y LICENCIAS 

R SU&l!RECTOR DE RECURSOS HUMANOS 

R AUXlUAR AOMIN!STRATIVO 

R TECNICO OE RECURSOS H.!MANOS 

GAA.N TOTAL 

ni.oa.o1.st.0S 

OEPARTAMem> OE RECURSOS HUw.NOS 

T AUXll.AA ADM!NlsrRATll/O 

T AllXUAR ACMJNISTRATIVO 

T TECN!CO CE RECURSOS HUMANOS 

T AUX1JAA. AflWNISTRATIVO 

T OAC\o\l. DE NOMINAS 

ORAN 10TAl. 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACIONDE SALARIOS POR HORA DE EMPLEADOS MUNICIPALES 

suaoo suaDOA.6.5 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOCIAL SEGURO SOCIAL 
PLAN MEDICO CANTlc.oJ) suaoo MENSUAl. 

ANUAL HORAS Y/O 95% "'"''"!. BONO 

1 1,714.00 20,568.00 20~68.00 500.00 1~3.45 3825 1,440.00 
1 1,964.00 2M68.00 23,568~0 500.00 1,802.95 3825 1.440.00 
1 1~2.00 18,864.00 1M64.00 500,00 1,443,10 3825 1,440.00 
1 3,093.00 37,116.00 35,280.20 500.00 2,697.41 3825 1,440.00 
1 1,815.00 21,780.00 21.780~0 500.00 1,666.17 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19.224.00 19,224~0 500.00 1,470.64 3825 1,440.00 
1 1~00 18,864,00 18,864.00 500.00 1,443.10 3825 1,440.00 

13,332.00 159$84.00 158,128.20 3~00.00 12,096.81 2fil.75 10,080.00 

1 3$00.00 42.000.00 39.900.00 500.00 3,052.35 3825 1,440.00 
1 2.127.00 25$24.00 22.120$0 500.00 1,692.24 38.25 1,440.00 
1 1,667.00 20,004.00 17.336$0 500.00 1,326.27 3825 1,440.00 
1 1,754.00 21,048.00 18.241.60 500.00 1.395.48 3825 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1,602.00 19,224.00 16,680$0 500.00 1,274$5 3825 1,440.00 
o - - - - - - -

10,650.00 127,800.00 114260~0 2.500.00 8,740$9 19125 7,200.00 

1 1,602.00 19,224.00 16,660..80 500.00 1,274$5 3825 1.440.00 
1 1.802.00 19.224.00 16.660BO 500.00 1,274.55 38.25 1,440.00 
1 1$02.00 22.824.00 19.780$0 500.00 1~13.23 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19.224.00 16.SSOBO 500.00 1274.55 3825 1,440.00 
o - - - - - - -

6,708.00 80,496.00 59,763.20 2.000.00 5,336.SS 153.00 5,760.00 

21 

PAE 
SEGURO 

CHOFERIL 
TOTAL 

18.00 16.00 24.153.70 
18.00 16.00 27.383.20 
18.00 16.00 22.319.35 
1MO 16.00 39.959.86 
18.00 16.00 25,458.42 
18.00 16.00 22,706.89 
18.00 16.00 22.319,35 

126.00 112.00 184.310.76 

18.00 16.00 44~64.60 

18.00 16.00 25,825.29 
18.00 16.00 20,675.32 
18.00 16.00 21.649.33 

- - -
18.00 16.00 19.947.60 

- - -
90.00 80.00 133,062..14 

18.00 16.00 19.947.SO 
18.00 16.00 19.947.60 
18.00 16.00 23,306.28 
18.00 16.00 19.947.60 

- - -
72.00 64.00 83,149.08 

-------



CA.TEGORIA PUESTO 

~-91.01 

06>ARTAME>ITO DE RECREAClON Y OEl'ORTES 

e ORECTOR CE RECR&.CION Y CEPCRTES 

' ""'RECREATM> 

' 
,_,_ 

' OACD"Sl'A 

' u:eR RECREATIVO 

' ~CAAGAOO DE !NSTAIACJONES RECR9' 

R AOMINISílWlOR. Da COLISEO MUNICIPAL 

' ""'RECREATIVO 

' LEER: RECIW.TIVO 

' UCER RECREATIVO 

R SIJBC!RECTOR DE RECREAC!ON Y DEPOR 

' 
COORJlW<l)OR C6'0RTES 

R CONDlJCTOR VEHCIJLO LIVIANO 

GRAN TOTAL 

D'l-D9-01-tt.DS 

TRANSITORIOS 

T nw!AJ"""' 

T AUXlUAR ADMINISTRATIVO 

T ~ 

T TRASAJ.'1XlR 

T nw!AJ"""' 

T TRAIW"'°R 

T TRAIWAllOR 

T CONOOCTOR VEHICULO LMl\Na 

T 1.a:R RECREATIVC 

T nw!AJAOOR 

GRANTOTAl. 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICJNA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACIONDE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

CANTIDAO SUBDO MENSUAL 
SUB.00 SUELDO A O:S 

ANUAL HORAS YJO 9S% 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOCIAL SEGURO SOCtAl. 
PLAH MEDICO 

FEDERAL SONO 

1 2,710.00 32.520~0 30,894~0 500.00 2,353.39 3825 1.440.00 
1 1,452.00 17,424.00 15,100.SO 500.00 1.15521 3825 1,440.00 

1 1251.00 15,012.00 13,010.40 500.00 995.30 3825 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,5BO.SO 500.00 1,115.43 3825 1,440.00 
1 1~1MO 18,132.00 15,714.40 500.00 1,202.15 3825 1,440.00 

1 1~79]0 16,54$.00 14,341.SO 500.00 1,097.13 3825 1,440.00 
1 1,699]0 22,766]0 19,74960 500,00 1~10.84 3825 1,440.00 
1 1,452.00 17,424.00 15,100.SO 500,00 1,15521 3825 1,440.00 
1 1,452]0 17,424.00 15,100.80 500.00 1,15521 3825 1,440.00 

1 1,481.00 11,moo 15,402.40 500.00 1,17828 3825 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1,46120 17,534.40 15,196.48 500.00 1,162.53 3825 1,440.00 
1 1~00 16224.00 14,060.SO 500.00 1,075.85 3825 1,440.00 

18,802.20 225,626.40 198,252.66 6,000.00 15,166~5 459.00 17,280.00 

1 1,202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 3825 1,440.00 

1 1,602.00 19224.00 16,660.80 500,00 1,274.55 3825 1,440.00 
1 1202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 3825 1,440.00 

o - - - - - - -
1 1202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 3825 1,440,00 

1 1,202.00 14,424.00 12~00.80 500.00 956.31 3825 1,440.00 

1 1202.00 14,424.00 12,500.SO 500.00 956.31 3825 1,440.00 
1 1~00 16224.00 14,060.80 SOQOO 1,075.65 3825 1,440.00 

1 1,452.00 17,424.00 15,100.80 500.00 1,15521 3825 1,440.00 
1 1202.00 14,424.00 12,500$0 500.00 956.31 3825 1.440.00 

11,618.00 139,416.00 120,827.20 4,500.00 9,243.28 34425 12,960.00 

22 

PAE 
.,..,,., 
C!IOFERIL 

TOTAL 

18.00 16.00 35,269.64 
18.00 16.00 1826826 
18.00 16.00 16,017.SS 

18.00 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 18,928.80 
18.00 16.00 17,450.98 

1aoo 16.00 23,272.69 
16.00 16.00 1826626 
18.00 16.00 1826626 
18.00 16.00 1M82.93 

- - -
18.00 16.00 18,371.26 

18.00 16.00 17,148.70 

216.00 192.00 237,56623 

18.00 16.00 15,469.36 

18.00 16.00 19,947.60 

18.00 16.00 15,469.36 

- - -
18.00 16.00 15,459.36 

18.00 16.00 15,469.36 

18~0 16.00 15,469.36 
1aoo 16.00 17,148.70 

18.00 16.00 18,26626 

18.00 16.00 15,469.36 

162.00 144.00 148,180.73 

_, 



CATEGORJA PUSO 

ltl-1S.OW1-o1 

AYUl>AAl.ClllDADANO 

R OFK:!MISTA 

R COOROWOOR SERVICIOS COMUNIOAC 

R CONSERJE 

R CONWCTOR VElilCULO UV!ANO 

e ORECTOR AYUOA. AL CIU{W;).11.NO 

R CONrucTOR VEHICULO PESADO 

GRAi< TOTAL 

0'1-16-01~.05 

lRANsrroRJOS 

T CONOJCTOR VEliCUlO PESADO 

T SECRETARIA. E.IECUTIVA 

GRAN TOTAL 

01·1s.41-91.01 

SEQtf.TAAIA MUNICIPAL 

R GUAAm\N 

e SECRETARIA MllNICPAL 

R SECRE!'AAlAEJECl1111/A 

R RECEPCIONISTA TBHON:ISTA 

R CFJC!AL CONSER. Y IJSPOSICION OOCUME 

R CFJCIN.ISTA 

GRAi< TOTAL 

01-19-01-91.tlS 

1RAN$1TO~OS 

T AUn.tAA~Th'O 

T ENCARGADO PLAZA. Da MERCADO 

GRAN TOTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACIONDE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

CAJITIDAD SUB.DO MEIGUAL 
S1JEl.DO 

ANUAL 

sua.oo A. 6.S 
HORASYJOS 

BONO MA.V!OAD 
SEGURO SOCIA1. 

• FB>ERAL 

SEGURO SOClAl. 

BONO 
PLAN MEDICO 

1 1.402.00 - 16,824.00 14,580.80 500.00 1,115.43 38.25 1,440.00 
o - - - - - - -
1 1,202.00 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 38.25 1,440.00 

1 1~52.00 16,224.00 14.060.80 500.00 1,075.65 38.25 1,440.00 
1 2,783.00 33,396.00 31,72620 500.00 2,427.05 38.25 1,440.00 

1 1,402.00 16,824.00 14380.80 5-0~00 1,115.43 38.25 1,440.00 
8,141.00 97,692.00 87,449.40 2~00.00 6,689.88 191.25 7,200.00 

o - - - - - - -
1 1,752.00 21,024.00 18,220.80 500.00 1.3$3.89 38.25 1,440.00 

1,752.00" 21,024:.00 18,220.80 500.00 1,393.89 38.25 1,440.00 

1 1.252.00 15,024.00 13,020.80 500.00 996.09 3825 1,440.00 
1 3,279.00 39,348.00 37,390.60 500.00 2,859.62 38.25 1,440.00 
1 1,752.00 21,024.00 18,220.80 500.00 1~93.89 38.25 1.440.00 
1 1,402.00 - 16,824.00 14~80.80 500.00 1,115.43 38.25 1.440.00 
1 1.827.00 21,924.00 19,000.80 500.00 1,45336 38.25 1,440.00 
1 1.402.00 16.624.00 14~0.80 500.00 1,115A3 38.25 1,440.00 

10,914.00 130$6a00 11~784.60 S,OOMO ~934.02 229.50 8,640.00 

1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1,274.55 38.25 1.440.00 
1 1,452.00 17.424.00 15,100.80 5-00.00 1.15521 3825 1.440.00 

3,054.llO 36,648.00 31,761.60 1,000.00 2,429.76 76.50 2,880.00 

23 

PAE 
SEGURO 

CHOFERIL 
TOTAL 

18no 16.00 17,708.48 

- - -
18.00 16.00 15,459.36 

18.00 16.00 17,148,70 

18.00 16.00 36.16530 
1aoo 16.00 17,708.48 

90.00 so.oc 104,200.53 

- - -
18.00 16.00 21,626.!l4 
18.00 16.00 21,626..94 

18.00 16.00 16,029.14 
18.00 16.00 42.252.47 
18.00 16.00 21,626.94 
18no 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 22.466.61 
18.00 16.00 17,708.48 

108~0 96.00 137,792.12 

18.00 16.00 19,947.60 
1S.00 16.00 1825826 
36.00 32.00 38,215.86 



CATEGORIA PUESTO 

01-21-lt'l-91.D"I 

AIJOf!ORIA INlERNA 

e DIRECTOR AUCírORJA. 

R AUDCrOR 

R ESPEC~A EN AUOITORt.\ 

°""'TOTAL 

01-3&oll'l-91.ttl 

"'""'º 
e DIRECTOR tETUrt!SMO 

R SECREI'AR!AADMINISTRATJVA 

R ENCARGADA DE MIJS50 

R AUXll..iARPDMINJSTRATIVO 

R AUXlUAA ADMINISTRATIVO 

R """""""" 
' SECRETARIA ACMtl!STRATIVA 

' MAES'lRO BANDA MUSCAL 

GRAN TOTAL 

01-$-01·9'l.o5 

TRANSlltlRIOS 

T OFC~ISTA 

T """""""" 
T OFlCINlSTA 

T AUXlUAR AOMINISiRATlVO 

T '""""'' 
T ~D'l'MAN 

T SUPEFMSOR HOUSEKEE?ING 

T CAPATAZ CE SRlGAOA. 

T COORCINAOOR DEA~ 

T """""""" 
T OF!CINISTA 

GRAMTOTAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACION DE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MU1''ICIP ALES 

SUB.DO SUELDOA&.5 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOC!AI. SEGURO SOCIAL 
PLAN MEDICO CANTIDAD SuaDOM8iSUAL 

ANUAL HORAS Y/O 95% FEDB<AL BONO 

1 3,00-0.00 36,000.00 34,200.00 500.00 2,616.30 3825 1,440.00 
1 1.827.00 21,924.00 19,000.80 500.00 1,453.56 3825 1,440.00 
o - - - - - - -

4,827.00 57,924.00 53.,200..80 1,000.DO 4,069.86 76.50 2,880.00 

1 2,753.00 33,036.00 31,38420 500.00 2,400.89 3825 1,440.00 
1 1,667,00 20,004.00 17~6~0 500.00 1~27 3825 1,440.00 
1 1,902.00 22,824.00 19,780.80 500.00 1,513.23 3825 1,440.00 
1 1,700.00 20,400.00 17,680.00 500.00 1,352.52 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1,274.55 3825 1,440.00 
1 1.327.00 1~924.00 13,800.50 50-0.00 1,05~76 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16,660.80 500.00 1Z74.55 3825 1,440.00 
o - - - - - - -

12,853.00 150,636.00 133.30420 3,5-00~0 10,197.77 267.75 10,080.00 

1 1,402.00 16,824~0 14,580.50 500~0 1,115.43 3825 1,440.00 
1 12owo 14,424.00 12,50-0.50 500.00 956.31 3825 1,440.00 
1 1.40WO 16,824.00 14,580.80 500.00 1,115.43 3825 1,440.00 
1 1,602.00 19,224.00 16.660.50 500.00 1274.55 3825 1,440.00 
1 120WO 14,424.00 12,500.80 500.00 956.31 3825 1,440.00 
1 1,402.00 16,824.00 14,580$0 500.00 1,115.43 3625 1,440.00 
1 1.35WO 16,224.00 14,060.80 500.00 1,075.65 3825 1,440.00 
1 1.35WO 16,224.00 14,060.80 500.00 1,075.65 3825 1.440.00 
1 1,627.00 21,924.00 19,000.80 500.00 1,453.56 3825 1,440.00 
1 12owo 14,424.00 12,500.60 500.00 956.31 3825 1.440.00 
1 1AOWO 16,824.00 14,580$0 500.00 1,115.43 38251· 1,440.0-0 

15.347~0 184,164.00 159,608.80 5,500.00 12,210.07 420.75 15,840.00 

24 

PAE 
S""1RO 

TOTAL 
CHOFERll. 

18.00 16.00 38,828.55 
18.00 16.00 22.466.61 

- - -
36.00 32.00 51,295.16 

18.00 16.00 35,797.34 
18.00 16.00 20,675.32 
18.00 16.00 23.30628 
18.00 16.00 21,044.77 
18.00 16.00 19,947.60 
18.00 16.00 16,868.81 
16.00 16.00 19,947.60 

- - -
125.00 112.00 167,587,72 

18.00 16.00 17.708 . .0S 
18.00 16.00 15.469J6 
16.00 16.00 17,708.48 
18.00 16.00 19,947.60 
18.00 16.00 15,469.36 
18.00 16.0-0 17,708.48 
18.00 16.00 17,148.70 
18.00 16.00 17,148.70 
18.00 1S.OO 22.486.61 
18.00 16.00 15,469.36 
18.00 16.00 17,708.48 

198.00 176.00 193,953,62 



CATB<>RIA PUESTO 

01"'3-01·91.01 

ReetCWE 

R TECNICA te RECICLAJE 

GRAHTOTAL 

n1-43-01-91..D5 

RECICLAJE 

T CONOlJCTOit \'&tCULO PESAOO 

T COOROINAOOR RECICWE 

T 11<ABAlAOOR 

GRA1110TAL 

MUNICIPIO DE ARROYO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

RELACIONDE SALARIOS POR HORADE EMPLEADOS MUNICIPALES 

- SUB.DO SU8..DOA6.S 
BONO NAVIDAD 

SEGURO SOC!AL SEGURO SOCIAl. 
PLANMBJICO SUB.DO MENSUAL 

ANUAL HORASY/095% l'EDERAL BONO 

. 

1 1,634.00 19.608.00 16293.60 500.00 1,300.01 38.25 1.440.00 

1.634~0 19,608.00 16~93.60 500.00 1.300.01 38.25 1,440.00 

1 1,40WO 16,824.00 14,580.80 500.00 1.115.43 38.25 1,440.00 
1 122rno 21~24.00 19,00020 500,00 1,453.56 38.25 1,440.00 

1 1~02.00 14,424.00 12,50020 500.00 956.31 3825 1,440.00 
4,431.DO 53,172.00 46,082.40 1,500.00 3,525.30 114.75 4,320.00 

213 354,241.71 4.250~0052 3,S41,14S.70 106,000.00 293,847.SS S,109.00 306,720.00 

25 

,PAE 
SEGURO 

OIOFERIL 
TOTAL 

1B.00 16.00 20.305.86 

18.00 16.00 20.305.86 

18.00 16.00 17,708.48 

18.00 16.00 22.466.61 

18~0 16.00 15,469.36 

5><00 4S.OO 55,644,45 

3,834.00 3,408,00 4,563,067.58 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

ARlllTRIOS DE CONSTRUCCION 
AÑO FISCAL 2021-2022 

NlP.tlffiODE NU)!UlODf. 
rno\'f.CTO l'W l'll0\1:Cl'O FONDOS ffi\IA 

Rcparncion do Tcc110 Pintura e íltm1inacion de Cancha Vieja üo, 
Pnlrna f Boxeo\ 

lle03.rncion de Techo Ph1tum e iku11imcion del Paro Pwua Gulla11c 
Re¡xuacion de Techo G.llw111ir.ldo, Pl11lum e lnstnbclou de puertas 
EscucL1 Frnncl~co I. Amill 
Pintura, ccmov~r y reemph7Jtr ventanas y puertas, reparacion 
interior del lecho Escueta Jos e 00 Choudens 
l/umlnacion, pintura, r.:paraclon techa de metaL rCll\O\~r y 
rcempbzar ventanas y puertns repamciou de interiores de b 
Bibliotec111ll.1blicn CristnlSanchcz 
Remover y reem¡1bll 11in:: acondicionado, remover y reempb1.I1r 
techo interior, pinlunl, reparocion de pergola e ilumina e ion de L1 
Casa Manatou 
Remover y rcemplamr ni.idcrn, puertns, techo galv11ni?.1do, p!nt:ir, 
rcoom nko del In Oficirm de ReclcLlie 
Piutum exlcrior e interior, rertlQvcr y reempb7.ir puertas, ventana, 
rco..1mcion de techo de mela! del \"trtedero mUI1icl"-~l 
Conslruccion Puente de Jacnna 
Coustruccion do vcrj.' de concreto y pintuhl Centro de Comwml 
Polrnarelo 
lhu11inacion, limpieia y reparaclo1t del piso del centro conuuial de 
Pitahavn 
Pintuco, sellado de tccl10 v rcoo.ruclon del techo Interior 
lhuntnack.m, pil\\ura Y Asfolto pla7.\ artesanal 
lhmlinackin, pinlill'll, re1X1rnclon <le lecho, h~tnlaclon de \'entanas y 
l"ucrtas 
Conslrucoion Bnio lecho Santa CMalin.'1. 
Conslniccion Centro <le Co1we11cclones 

TOTAL 
CARGO POR ARBITRIOS DB CONSTRUCCION 

INGRESO ESTJ1\IADO 

SRA. EGENlA DEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

P\VOl641 

P\V 06251 

P\V 03053 

P\V 04783 

P\V 02797 

P\V 0-1417 

P\V ().1693 

P\VO-MS9 
P\V 05811 

P\V 0-1973 

P\V 02479 
' P\V O-t861 

P\V 01889 

P\V 0!531 
P\V 04691 
P\V 01683 

26 

82543 s 14,282.83 

112358 87,713.2.1 

92418 303,885,26 

924•19 83,123,29 

92441 582,101.97 

92439 885,903.78 

92431 25,098.88 

92417 10214.47 
91J79 IJ20.509.t5 

91J62 56.o99.ll 

92365 34929.81 
92328 14 676.SI 
89965 217,805.16 

83642 921,078.87 
81783 641,888.82 
71264 l,98S,978.6l 

rúNllOS Sl:GUltO 

s - s 

-

-

131,239.00 

49,578.00 

l 1,833,00 

91608.00 

55,819.00 

16,190.00 

30 S80.00 

268,298.00 

532309.00 

TOTAL 

14,282.83 

87,713.23 

303,885,26 

83 123.29 

713)40.97 

935,481.78 

36,931.88 

101,822.47 
1.320,509.15 

lll,918.ll 

51,119.81 
14,676.Sl 

248)85.16 

1 189 376.87 
&11.888.82 

2,518.287,61 

8,372,743.75 
5% 

418t<i37.19 



ESTADO LJBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO· 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

DISPOSICION DE DESPERDICIOS 
AÑO FISCAL 2021-2022 

-CONTRATO PATILLAS (JULIO 2021AJUNIO2022) 
-RECORIDO DE DESPERDICIO COMERCIAL 

TOTAL 

SRA. UGENIA DEV ARTE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

TOTAL 
MENSUAL MESES 

s 13,000.00 12 

700.00 12 

27 

TOTAL 

$156,000.00 
8,400.00 

164,400.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE AirnOYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

INGRESOS EVENTUALES - 01-03-04-87.05 
AI'!O FISCAL 2021.-2022 

-APORTACION INTERGUBERNAMENTAL PARA PAGO DE 
NOMINAS RELACIONADAS AL COVID-19 

-EXCESO DE EFECTIVO - FONDO REDENCION 
-VENTA BRISAS DE ARROYO (NUMERO DE PROYECTO 

565039950) 
-APORTACION INTERGUBERNAMENTAL PARA PAGO DE 

NOMINAS RELACIONADAS AL PROGRAMA DE 

REVlTALIZACION (50%) 

-LIQUIDACION FINAL DEL CRIM, AMNISTlAS Y OTROS 

TOTAL 

SRA. EU ENíAíJEV ARIE PENA 

DIRECTORA DE FINANZAS 

28 

$ 

$ 

503,647.38 

150,000.00 

475,000.00 

18,718.80 
275,000.00 

1,422,366.18 



ESTADO LlilRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

CERTIFICACION 

Yo, Eugenia Dcvaric Pena, certifico que la cantidad de $475,000 consignada en la partida 01-03-04-87.05 
(Ingresos Eventuales) representa parle de la venia de Brisas de Arroyo (Numero de Proyecto 565039950) en 
proceso, segun documentos incluidos. 

29 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

RENTA DE LOCALES PROPIEDAD MUNICIPAL 
AÑO FISCAL 2021-2022 

PLAZA DEL MERCADO 

CENTROS COMUNALES 

KIOSKOS DEL MALECON 

TEATRO 

ACTIVIDADES PARQUE ACUATICO 

ESCUELA JOSE DE CHOUDENS 

TOTAL 

30 

$ 

$ 

14,400.00 

3,000.00 

18,000.00 

3,500.00 

25,000.00 

1,200.00 

65,100.00 



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

01 03 04 00 00 81.01 Patentes 03 - Finanzas 1,439,411.00           1,131,234.00           1,488,013.25            $             48,602.25 

Fondo General 01 03 04 00 00 81.03

Impuesto Municipal sobre las 

Ventas 03 - Finanzas 664,666.00              777,022.00              878,338.35               $           213,672.35 

Fondo General 01 03 04 00 00 81.04

Intereses, Recargos y 

Penalidades Sales Tax 03 - Finanzas 10,000.00                10,000.00                -                           $           (10,000.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas 418,637.19              595,391.95              160,970.00               $         (257,667.19)

Fondo General 01 03 04 00 00 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas 850.00                     850.00                     -                           $                 (850.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas 248,171.00              206,002.16              206,002.16               $           (42,168.84)

Fondo General 01 03 04 00 00 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentales 03 - Finanzas 2,083,060.40           2,944,909.55           2,323,859.59            $           240,799.19 

Fondo General 01 03 04 00 00 85.07 Disposición Derperdicios 03 - Finanzas 164,400.00              156,000.00              206,734.50               $             42,334.50 

Fondo General 01 03 04 00 00 86.01 Multas 03 - Finanzas 6,000.00                  6,000.00                  -                           $              (6,000.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas 7,500.00                  7,500.00                  -                           $              (7,500.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas 1,422,366.18           398,177.66              531,323.32               $         (891,042.86)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.20 Otros Recursos Financieros 03 - Finanzas -                          1,000,000.00           1,000,000.00            $        1,000,000.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas 65,100.00                40,100.00                26,715.00                 $           (38,385.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas 145,215.52              142,462.42              112,369.79               $           (32,845.73)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas 321,600.00              200,000.00              197,170.90               $         (124,429.10)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas 428,074.50              -                          -                           $         (428,074.50)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas 1,347,770.52           1,403,677.30           1,169,731.10            $         (178,039.42)

Fondo General 01 03 45 00 00 85.07 Disposición Derperdicios 03 - Finanzas 6,800.00                  6,800.00                  4,152.93                   $              (2,647.07)

Fondo General 01 50 04 00 00 87.09 Otros Ingresos

50 - Contribución Recaudos e 

Ingresos Municipales (CRIM) 4,675.00                  4,675.00                  1,648.50                   $              (3,026.50)

 $        8,784,297.30  $        9,030,802.04  $        8,307,029.39 ($477,267.91)TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

1 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

Fondo General 01 01 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal 46,455.00$             48,000.00$             38,037.50$              $               8,417.50 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal 3,630.31                 3,748.50                 2,986.37                  $                  643.94 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.71 Bono Navideño 01 - Legislatura Municipal 1,000.00                 1,000.00                 1,000.00                  $                         -   

Fondo General 01 01 01 00 00 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 01 - Legislatura Municipal 32.00                      32.00                      -                           $                    32.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 91.41 Plan Médico 01 - Legislatura Municipal 2,880.00                 2,880.00                 1,140.00                  $               1,740.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 01 - Legislatura Municipal 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 93.21 Equipo de Mantenimiento 01 - Legislatura Municipal 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal 20,000.00               20,000.00               9,915.00                  $             10,085.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.44 Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal 3,300.00                 3,300.00                 2,700.00                  $                  600.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.65 Misceláneos 01 - Legislatura Municipal 1,000.00                 4,000.00                 860.75                     $                  139.25 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 01 - Legislatura Municipal 750.00                    2,500.00                 -                           $                  750.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa) 479,491.32             428,736.00             395,983.97              $             83,507.35 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa) 104,145.60             105,744.00             31,950.00                $             72,195.60 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.06 Empleados Irregulares 02 - Oficina del Alcalde(sa) 200,000.00             200,000.00             611,178.37              $         (411,178.37)

Fondo General 01 02 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa) 45,489.72               41,614.47               100,409.49              $           (54,919.77)

Fondo General 01 02 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa) 15,300.00               15,300.00               -                           $             15,300.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa) 11,000.00               9,500.00                 36,880.68                $           (25,880.68)

Fondo General 01 02 01 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa) 315,960.00             309,360.00             201,838.00              $           114,122.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 94.25 Servicios Legales 02 - Oficina del Alcalde(sa) 65,880.00               73,200.00               61,200.00                $               4,680.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 94.31

Servicios de Ingeniería y 

Arquitectura 02 - Oficina del Alcalde(sa) 32,400.00               32,400.00               32,400.00                $                         -   

Fondo General 01 02 02 00 00 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa) 30,000.00               30,000.00               27,412.24                $               2,587.76 

Fondo General 01 02 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa) 368.00                    320.00                    109.90                     $                  258.10 

Fondo General 01 02 04 00 00 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa) 33,120.00               28,800.00               15,770.83                $             17,349.17 

Fondo General 01 02 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 02 - Oficina del Alcalde(sa) 500.00                    500.00                    234.34                     $                  265.66 

Fondo General 01 02 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 02 - Oficina del Alcalde(sa) 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 02 - Oficina del Alcalde(sa) 100.00                    500.00                    39.93                       $                    60.07 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa) 8,000.00                 8,000.00                 2,157.00                  $               5,843.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.44 Cuotas y Suscripciones 02 - Oficina del Alcalde(sa) 7,000.00                 8,000.00                 7,000.00                  $                         -   

Fondo General 01 02 04 00 00 94.65 Misceláneos 02 - Oficina del Alcalde(sa) 24,341.32               36,985.68               37,165.07                $           (12,823.75)

Fondo General 01 02 04 00 00 94.65 Misceláneos 02 - Oficina del Alcalde(sa) 50,000.00               -                          -                           $             50,000.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 02 - Oficina del Alcalde(sa) 10,000.00               10,000.00               7,419.38                  $               2,580.62 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.81 Festival o Actividad I 02 - Oficina del Alcalde(sa) 10,000.00               10,000.00               33,196.97                $           (23,196.97)

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 05 00 00 94.05 Gastos de Representación 02 - Oficina del Alcalde(sa) 4,500.00                 4,000.00                 4,394.28                  $                  105.72 

Fondo General 01 02 07 00 00 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa) 1,000.00                 1,000.00                 -                           $               1,000.00 

Fondo General 01 02 07 00 00 94.49 Becas 02 - Oficina del Alcalde(sa) 3,000.00                 5,000.00                 3,000.00                  $                         -   

Fondo General 01 02 21 00 00 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa) 25,000.00               15,000.00               -                           $             25,000.00 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas 352,316.80             470,664.00             368,238.00              $           (15,921.20)

Fondo General 01 03 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 03 - Finanzas 109,085.60             88,020.00               56,363.50                $             52,722.10 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas 2,371.50                 918.00                    2,063.95                  $                  307.55 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas 12,500.00               13,000.00               12,500.00                $                         -   

Fondo General 01 03 04 00 00 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 03 - Finanzas 25,000.00               6,000.00                 49,204.97                $           (24,204.97)

Fondo General 01 03 04 00 00 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 03 - Finanzas 6,000.00                 6,000.00                 -                           $               6,000.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas 400.00                    416.00                    130.65                     $                  269.35 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.14 Cargo de "PayGo" 03 - Finanzas 332,587.48             293,911.88             293,911.88              $             38,675.60 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas 36,253.53               43,733.83               33,489.19                $               2,764.34 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas 36,000.00               37,440.00               27,600.00                $               8,400.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.45 Seguro por Desempleo 03 - Finanzas 10,000.00               15,000.00               4,181.00                  $               5,819.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.47 SINOT 03 - Finanzas 5,000.00                 5,000.00                 3,676.82                  $               1,323.18 

Fondo General 01 03 04 00 00 91.51

Beneficio por Fondo del 

Seguro del Estado 03 - Finanzas 210,544.85             237,219.30             229,685.26              $           (19,140.41)

Fondo General 01 03 04 00 00 91.73 Beneficios Marginales 03 - Finanzas 3,834.00                 3,906.00                 2,526.57                  $               1,307.43 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas 1,000.00                 1,000.00                 892.94                     $                  107.06 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas 248,171.00             272,364.64             272,364.64              $           (24,193.64)

Fondo General 01 03 04 00 00 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas 360,000.00             360,000.00             360,000.00              $                         -   

Fondo General 01 03 04 00 00 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas 25,000.00               40,000.00               21,099.00                $               3,901.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 03 - Finanzas 500.00                    500.00                    436.00                     $                    64.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.02

Programas de 

Computadoras 03 - Finanzas 1,500.00                 3,000.00                 -                           $               1,500.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.21 Equipo de Mantenimiento 03 - Finanzas 50,000.00               47,000.00               46,863.35                $               3,136.65 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single Audit) 03 - Finanzas 27,925.00               25,995.00               25,995.00                $               1,930.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.36

Cánon Excavaciones y 

Demoliciones 03 - Finanzas 5,000.00                 5,000.00                 5,000.00                  $                         -   

3 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 00 00 94.42 Seguros 03 - Finanzas 425,000.00             420,000.00             474,739.97              $           (49,739.97)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.42 Seguros 03 - Finanzas 138,000.00             -                          -                           $           138,000.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas 62,000.00               62,000.00               60,910.71                $               1,089.29 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.59 Reserva de Déficit 03 - Finanzas 25,000.00               25,000.00               -                           $             25,000.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.60

Intereses Cuentas 

Vendidas 03 - Finanzas 33,105.48               33,906.84               28,255.70                $               4,849.78 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas 62,277.24               62,277.24               62,277.24                $                         -   

Fondo General 01 03 04 00 00 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas 25,000.00               25,000.00               18,330.27                $               6,669.73 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.69 Franqueo 03 - Finanzas 1,250.00                 2,000.00                 600.00                     $                  650.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.70

Pago de Sentencias y 

Reclamaciones 03 - Finanzas 195,000.00             175,000.00             175,000.00              $             20,000.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.71

Reclamaciones Años 

Anteriores 03 - Finanzas 84,735.12               84,735.12               167,452.14              $           (82,717.02)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas 67,388.53               67,028.62               55,857.20                $             11,531.33 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.78

Liquidación Deuda del 

CRIM 03 - Finanzas 390,268.32             181,156.81             150,964.00              $           239,304.32 

Fondo General 01 03 55 00 00 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas 1,000.00                 2,000.00                 1,260.97                  $                (260.97)

Fondo General 01 04 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas 381,303.50             436,242.12             601,889.44              $         (220,585.94)

Fondo General 01 04 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas 488,560.80             599,772.00             176,574.41              $           311,986.39 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas 68,801.37               81,588.33               61,766.78                $               7,034.59 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas 29,500.00               30,500.00               28,943.24                $                  556.76 

Fondo General 01 04 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas 944.00                    976.00                    188.71                     $                  755.29 

Fondo General 01 04 04 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas 84,960.00               87,840.00               85,271.94                $                (311.94)

Fondo General 01 04 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 04 - Obras Públicas 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.25 Combustible y Lubricantes 04 - Obras Públicas 112,000.00             165,000.00             89,434.28                $             22,565.72 

Fondo General 01 04 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas 350.00                    500.00                    222.00                     $                  128.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas 5,000.00                 12,000.00               5,500.00                  $                (500.00)

Fondo General 01 04 04 00 00 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas 8,000.00                 5,000.00                 7,563.10                  $                  436.90 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos 04 - Obras Públicas 60,000.00               60,000.00               80,381.27                $           (20,381.27)

Fondo General 01 04 04 00 00 94.64 Mantenimiento de Edificios 04 - Obras Públicas 15,000.00               6,000.00                 14,747.60                $                  252.40 

4 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 04 00 00 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas 2,500.00                 2,000.00                 2,246.66                  $                  253.34 

Fondo General 01 04 13 00 00 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas 18,000.00               18,000.00               17,343.02                $                  656.98 

Fondo General 01 05 11 00 00 91.01 Empleados Regulares 05 - Salud 24,000.00               24,000.00               39,025.00                $           (15,025.00)

Fondo General 01 05 11 00 00 91.05 Empleados Transitorios 05 - Salud 38,448.00               38,448.00               -                           $             38,448.00 

Fondo General 01 05 11 00 00 91.10 Seguro Choferil 05 - Salud 48.00                      48.00                      12.35                       $                    35.65 

Fondo General 01 05 11 00 00 91.31 Seguro Social Federal 05 - Salud 4,892.02                 4,892.02                 3,061.91                  $               1,830.11 

Fondo General 01 05 11 00 00 91.41 Plan Médico 05 - Salud 4,320.00                 4,320.00                 1,140.00                  $               3,180.00 

Fondo General 01 05 11 00 00 91.71 Bono Navideño 05 - Salud 1,500.00                 1,500.00                 1,000.00                  $                  500.00 

Fondo General 01 05 11 00 00 92.01 Materiales de Oficina 05 - Salud 600.00                    600.00                    -                           $                  600.00 

Fondo General 01 05 11 00 00 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros 05 - Salud 800.00                    800.00                    797.01                     $                      2.99 

Fondo General 01 05 11 00 00 92.23 Compra de Uniformes 05 - Salud 800.00                    800.00                    840.75                     $                  (40.75)

Fondo General 01 05 11 00 00 93.01 Equipo de Oficina 05 - Salud 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 05 11 00 00 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud 311,723.88             367,214.04             116,203.20              $           195,520.68 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.01 Empleados Regulares 05 - Salud 20,124.00               20,124.00               15,931.50                $               4,192.50 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.05 Empleados Transitorios 05 - Salud 183,240.00             183,240.00             145,065.00              $             38,175.00 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.10 Seguro Choferil 05 - Salud 176.00                    176.00                    12.35                       $                  163.65 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.31 Seguro Social Federal 05 - Salud 15,978.10               15,978.10               12,737.11                $               3,240.99 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.41 Plan Médico 05 - Salud 15,840.00               15,840.00               10,260.00                $               5,580.00 

Fondo General 01 05 50 00 00 91.71 Bono Navideño 05 - Salud 5,500.00                 5,500.00                 5,500.00                  $                         -   

Fondo General 01 05 50 00 00 92.01 Materiales de Oficina 05 - Salud 250.00                    800.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 05 50 00 00 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros 05 - Salud 250.00                    800.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 05 50 00 00 92.23 Compra de Uniformes 05 - Salud 250.00                    1,000.00                 -                           $                  250.00 

Fondo General 01 05 50 00 00 93.27 Compra de Equipos 05 - Salud 250.00                    800.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 111,200.40             147,216.00             123,854.50              $           (12,654.10)

Fondo General 01 06 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 178,140.00             160,716.00             98,661.00                $             79,479.00 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 22,708.29               24,130.55               17,596.19                $               5,112.10 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 7,500.00                 7,500.00                 7,500.00                  $                         -   

Fondo General 01 06 04 00 00 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 240.00                    240.00                    53.55                       $                  186.45 

5 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 04 00 00 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 21,600.00               21,600.00               11,362.75                $             10,237.25 

Fondo General 01 06 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 500.00                    500.00                    438.27                     $                    61.73 

Fondo General 01 06 04 00 00 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 600.00                    1,000.00                 408.61                     $                  191.39 

Fondo General 01 06 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 1,000.00                 3,500.00                 -                           $               1,000.00 

Fondo General 01 06 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 250.00                    500.00                    139.00                     $                  111.00 

Fondo General 01 06 04 00 00 93.27 Compra de Equipos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 1,000.00                 2,000.00                 777.47                     $                  222.53 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal 158,128.20             176,772.00             138,545.50              $             19,582.70 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal 12,364.56               13,829.06               10,904.79                $               1,459.77 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal 3,500.00                 4,000.00                 4,000.00                  $                (500.00)

Fondo General 01 07 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal 112.00                    128.00                    72.80                       $                    39.20 

Fondo General 01 07 04 00 00 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal 10,080.00               11,520.00               9,000.00                  $               1,080.00 

Fondo General 01 07 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 07 - Guardia Municipal 100.00                    200.00                    -                           $                  100.00 

Fondo General 01 07 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 07 - Guardia Municipal 3,500.00                 5,000.00                 2,728.00                  $                  772.00 

Fondo General 01 07 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 07 - Guardia Municipal 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 07 04 00 00 94.65 Misceláneos 07 - Guardia Municipal 500.00                    2,000.00                 689.00                     $                (189.00)

Fondo General 01 08 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos 114,260.00             150,624.00             161,898.10              $           (47,638.10)

Fondo General 01 08 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos 69,763.20               78,096.00               -                           $             69,763.20 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos 14,422.02               17,879.58               12,729.49                $               1,692.53 

Fondo General 01 08 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos 144.00                    160.00                    35.10                       $                  108.90 

Fondo General 01 08 04 00 00 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos 12,960.00               14,400.00               9,600.00                  $               3,360.00 

Fondo General 01 08 04 00 00 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos 4,500.00                 5,000.00                 4,500.00                  $                         -   

Fondo General 01 08 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 08 - Recursos Humanos 250.00                    250.00                    239.92                     $                    10.08 

Fondo General 01 08 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 08 - Recursos Humanos 500.00                    500.00                    169.00                     $                  331.00 

Fondo General 01 08 04 00 00 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos 2,000.00                 2,000.00                 -                           $               2,000.00 

Fondo General 01 08 04 00 00 94.65 Misceláneos 08 - Recursos Humanos 500.00                    500.00                    405.34                     $                    94.66 

Fondo General 01 08 32 00 00 94.06 Adiestramientos 08 - Recursos Humanos 1,000.00                 2,000.00                 -                           $               1,000.00 

Fondo General 01 09 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes 198,252.88             298,430.04             288,533.66              $           (90,280.78)

Fondo General 01 09 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 09 - Recreación y Deportes 120,827.20             134,016.00             11,419.00                $           109,408.20 

Fondo General 01 09 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes 25,212.88               34,000.12               24,074.37                $               1,138.51 

Fondo General 01 09 01 00 00 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes 10,500.00               12,000.00               11,500.00                $             (1,000.00)

6 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes 336.00                    384.00                    86.45                       $                  249.55 

Fondo General 01 09 04 00 00 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes 30,240.00               34,560.00               19,320.00                $             10,920.00 

Fondo General 01 09 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 09 - Recreación y Deportes 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 09 21 00 00 94.65 Misceláneos 09 - Recreación y Deportes 500.00                    500.00                    1,730.30                  $             (1,230.30)

Fondo General 01 09 21 00 00 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 09 - Recreación y Deportes 12,000.00               12,000.00               8,580.00                  $               3,420.00 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano 87,449.40               97,692.00               96,833.50                $             (9,384.10)

Fondo General 01 16 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 16 - Asuntos del Ciudadano 18,220.80               45,648.00               16,644.00                $               1,576.80 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano 8,313.27                 11,233.26               8,948.82                  $                (635.55)

Fondo General 01 16 01 00 00 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano 8,640.00                 10,080.00               5,700.00                  $               2,940.00 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano 3,000.00                 3,500.00                 3,500.00                  $                (500.00)

Fondo General 01 16 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 16 - Asuntos del Ciudadano 96.00                      112.00                    37.05                       $                    58.95 

Fondo General 01 16 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 16 - Asuntos del Ciudadano 500.00                    1,500.00                 -                           $                  500.00 

Fondo General 01 16 04 00 00 94.65 Misceláneos 16 - Asuntos del Ciudadano 1,000.00                 2,000.00                 1,351.45                  $                (351.45)

Fondo General 01 19 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal 116,784.60             109,944.00             98,427.00                $             18,357.60 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal 31,761.60               34,248.00               18,000.00                $             13,761.60 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal 11,669.78               11,298.44               9,174.46                  $               2,495.32 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal 4,000.00                 3,500.00                 3,500.00                  $                  500.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 19 - Secretaría Municipal 128.00                    112.00                    12.35                       $                  115.65 

Fondo General 01 19 04 00 00 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal 11,520.00               10,080.00               6,480.00                  $               5,040.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 19 - Secretaría Municipal 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 19 - Secretaría Municipal 1,500.00                 1,000.00                 1,340.47                  $                  159.53 

Fondo General 01 19 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 19 - Secretaría Municipal 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 94.01 Dietas 19 - Secretaría Municipal 200.00                    200.00                    -                           $                  200.00 

Fondo General 01 19 56 00 00 94.65 Misceláneos 19 - Secretaría Municipal 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna 53,200.80               57,924.00               44,356.50                $               8,844.30 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 21 - Auditoría Interna 4,146.36                 4,507.69                 4,783.76                  $                (637.40)

Fondo General 01 21 01 00 00 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna 1,000.00                 1,000.00                 1,000.00                  $                         -   

Fondo General 01 21 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna 32.00                      32.00                      13.65                       $                    18.35 

Fondo General 01 21 04 00 00 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna 2,880.00                 2,880.00                 2,220.00                  $                  660.00 

Fondo General 01 21 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 21 - Auditoría Interna 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 21 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 21 - Auditoría Interna 500.00                    500.00                    -                           $                  500.00 

Fondo General 01 36 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 36 - Turismo 133,304.20             152,196.00             182,048.50              $           (48,744.30)

Fondo General 01 36 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 36 - Turismo 159,608.80             165,240.00             46,101.45                $           113,507.35 

Fondo General 01 36 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 36 - Turismo 23,096.34               24,934.10               18,103.82                $               4,992.52 

7 de 9



ARROYO OGP-1M

Rev. 26/febrero/2021

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2021-2022  2020-2021 4/30/2021

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 36 01 00 00 91.71 Bono Navideño 36 - Turismo 9,000.00                 8,500.00                 8,500.00                  $                  500.00 

Fondo General 01 36 04 00 00 91.10 Seguro Choferil 36 - Turismo 288.00                    272.00                    24.70                       $                  263.30 

Fondo General 01 36 04 00 00 91.41 Plan Médico 36 - Turismo 25,920.00               24,480.00               7,980.00                  $             17,940.00 

Fondo General 01 36 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 36 - Turismo 400.00                    800.00                    389.42                     $                    10.58 

Fondo General 01 36 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 36 - Turismo 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 36 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 36 - Turismo 250.00                    500.00                    -                           $                  250.00 

Fondo General 01 36 04 00 00 94.65 Misceláneos 36 - Turismo 1,500.00                 2,500.00                 1,155.00                  $                  345.00 

Fondo General 01 43 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 43 - Reciclaje 16,993.60               19,608.00               26,600.50                $             (9,606.90)

Fondo General 01 43 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 43 - Reciclaje 46,082.40               53,172.00               45,036.00                $               1,046.40 

Fondo General 01 43 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 43 - Reciclaje 64.00                      64.00                      12.35                       $                    51.65 

Fondo General 01 43 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 43 - Reciclaje 4,978.31                 5,720.67                 5,633.25                  $                (654.94)

Fondo General 01 43 04 00 00 91.41 Plan Médico 43 - Reciclaje 5,760.00                 5,760.00                 3,060.00                  $               2,700.00 

Fondo General 01 43 04 00 00 91.71 Bono Navideño 43 - Reciclaje 2,000.00                 2,000.00                 2,000.00                  $                         -   

Fondo General 01 43 04 00 00 94.65 Misceláneos 43 - Reciclaje 1,500.00                 1,500.00                 1,370.29                  $                  129.71 

 $        8,784,297.30  $        9,030,802.04  $        7,853,800.07  $           930,497.23 

8 de 9



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-2022 Rev. 26/febreroo/2021

CAE

AÑO FISCAL

2021-2022

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $          899,665.75 

TOTAL  $          899,665.75 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 482,402.86          
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 115,957.03          
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $          301,305.86 

TOTAL  $          899,665.75 

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

ARROYO

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

9 de 9



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2021-2022 Rev. 26/febrero/2021

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 120.00  $     500.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 SECRETARIA CONFIDENCIAL 1 12 1,710.00           20,520.00$           1,608.03$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      24,068.03$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 SECRETARIA LEGISLATIVA 1 12 2,161.25           25,935.00$           2,022.28$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      29,897.28$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL EN PROGRAMAS FEDERALES 1 12 3,280.86           39,370.32$           3,050.08$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      44,360.40$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 ALCALDE 1 12 5,700.00           68,400.00$           5,232.60$             SI 1,440.00$             NO -$                      -$                      75,072.60$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE EJECUTIVO 1 12 2,660.00           31,920.00$           2,480.13$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      36,340.13$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE EJECUTIVO 1 12 2,660.00           31,920.00$           2,480.13$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      36,340.13$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 12 2,242.00           26,904.00$           2,096.41$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      30,940.41$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 12 2,375.95           28,511.40$           2,219.37$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      32,670.77$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE EJECUTIVO 1 12 3,192.00           38,304.00$           2,968.51$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      43,212.51$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 DIRECTORA PROGRAMAS FEDERALES 1 12 3,192.00           38,304.00$           2,968.51$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      43,212.51$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 SECRETARIA ALCALDE 1 12 1,900.00           22,800.00$           1,782.45$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      26,522.45$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 COORDINADOR DE BASES DE FE 1 12 2,375.00           28,500.00$           2,218.50$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      32,658.50$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 12 2,975.00           35,700.00$           2,769.30$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      40,409.30$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 INSPECTOR NORMAS LABORALES 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 COORDINADORA TRABAJO SOCIAL 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,461.20           17,534.40$           1,379.63$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,854.03$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 GERENTE FISCAL 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 DIRECTORA DE FINANZAS 1 12 3,800.00           45,600.00$           3,526.65$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      51,066.65$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 TECNICO EN VALORACION 1 12 1,648.40           19,780.80$           1,551.48$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,272.28$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,264.47           15,173.60$           1,199.03$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,312.63$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 1 12 1,579.93           18,959.20$           1,488.63$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,387.83$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADORA 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ENCARGADO DE LA PROPIEDAD 1 12 1,605.07           19,260.80$           1,511.70$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,712.50$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADORA 1 12 1,647.53           19,770.40$           1,550.69$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,261.09$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 SUBDIRECTORA DE FINANZAS 1 12 2,188.33           26,260.00$           2,047.14$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      30,247.14$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL PAGADOR 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR EN COMPRAS 1 12 1,309.53           15,714.40$           1,240.40$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,894.80$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR RENTAS PUBLICAS II 1 12 1,703.00           20,436.00$           1,601.60$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,977.60$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL COMPRADOR 1 12 1,432.60           17,191.20$           1,353.38$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,484.58$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR RENTAS PUBLICAS I 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL PRE-INTERVENCION 1 12 1,518.40           18,220.80$           1,432.14$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,592.94$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN CONTRIBUCIONES SOBRE LA PRO. 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 SUPERVISOR DE RECAUDACIONES 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR RENTAS PUBLICAS I 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR CONTABILIDAD 1 12 1,323.40           15,880.80$           1,253.13$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,073.93$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CAPATAZ DE CONSTRUCCION 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR CONTROL AMBIENTAL 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR DE CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual

1 de 5



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2021-2022 Rev. 26/febrero/2021

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 120.00  $     500.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 ENCARGADO DE TRANSPORTE 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,264.47           15,173.60$           1,199.03$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,312.63$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR DE CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR DE CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS 1 12 1,713.40           20,560.80$           1,611.15$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      24,111.95$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR DE CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR OBRAS PUBLICAS 1 12 1,713.40           20,560.80$           1,611.15$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      24,111.95$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CAPATAZ DE BRIGADA 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR OFICIOS DIESTROS 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TECNICO AUTOMOTRIZ 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR CONTROL AMBIENTAL 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR DE CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDALMACEN 1 12 1,128.40           13,540.80$           1,074.12$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,554.92$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONDUCTOR DE VEHÍCULO PESADO 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 ENCARGADO DE CEMENTERIO 1 12 1,128.40           13,540.80$           1,074.12$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,554.92$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CAPATAZ DE BRIGADA 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 12 3,065.65           36,787.80$           2,852.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      41,580.32$           

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GERENTE OPERACIONAL 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TECNICO DE REFRIGERACION 1 12 1,461.20           17,534.40$           1,379.63$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,854.03$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CAPATAZ DE BRIGADA 1 12 1,129.27           13,551.20$           1,074.92$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,566.12$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,602.04           19,224.50$           1,508.92$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,673.43$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 ELECTRICISTA 1 12 1,404.00           16,848.00$           1,327.12$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,115.12$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,151.80           13,821.60$           1,095.60$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,857.20$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CAPATAZ DE BRIGADA 1 12 1,372.80           16,473.60$           1,298.48$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,712.08$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 ENCARGADO TALLER MECANICA 1 12 1,323.40           15,880.80$           1,253.13$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,073.93$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

2 de 5



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2021-2022 Rev. 26/febrero/2021

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 120.00  $     500.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,404.00           16,848.00$           1,327.12$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,115.12$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,105.87           13,270.40$           1,053.44$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,263.84$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SOLDADOR 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 PLOMERO 1 12 1,219.40           14,632.80$           1,157.66$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,730.46$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 ENFERMERA ASOCIADA 1 12 2,000.00           24,000.00$           1,874.25$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      27,814.25$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 ENFERMERA PRACTICA LICENCIADA 1 12 1,602.00           19,224.00$           1,508.89$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,672.89$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 ENFERMERA PRACTICA LICENCIADA 1 12 1,602.00           19,224.00$           1,508.89$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,672.89$           

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 SUPERVISOR TECNICOS EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,677.00           20,124.00$           1,577.74$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,641.74$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 1,527.00           18,324.00$           1,440.04$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,704.04$           

C Confianza 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DIRECTOR MANEJO EMERGENCIAS 1 12 2,969.70           35,636.40$           2,764.43$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      40,340.83$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 OFICIAL EN MANEJO EMERGENCIAS 1 12 1,511.00           18,132.00$           1,425.35$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,497.35$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,452.00           17,424.00$           1,371.19$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,735.19$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 SECRETARIA EJECUTIVA 1 12 1,823.00           21,876.00$           1,711.76$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      25,527.76$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 OFICIAL EN MANEJO EMERGENCIAS 1 12 1,511.00           18,132.00$           1,425.35$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,497.35$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 OFICIAL EN MANEJO EMERGENCIAS 1 12 1,452.00           17,424.00$           1,371.19$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,735.19$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 OFICIAL EN MANEJO EMERGENCIAS 1 12 1,452.00           17,424.00$           1,371.19$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,735.19$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 OFICIAL EN MANEJO EMERGENCIAS 1 12 1,452.00           17,424.00$           1,371.19$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,735.19$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,352.00           16,224.00$           1,279.39$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,443.39$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,352.00           16,224.00$           1,279.39$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,443.39$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,352.00           16,224.00$           1,279.39$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,443.39$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,352.00           16,224.00$           1,279.39$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,443.39$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 DESPACHADOR 1 12 1,352.00           16,224.00$           1,279.39$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,443.39$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,602.00           19,224.00$           1,508.89$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,672.89$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 SUBDIRECTOR MANEJO EMERGENCIAS 1 12 2,127.00           25,524.00$           1,990.84$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      29,454.84$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 SARGENTO 1 12 1,714.00           20,568.00$           1,611.70$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      24,119.70$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 TENIENTE 1 12 1,964.00           23,568.00$           1,841.20$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      27,349.20$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,572.00           18,864.00$           1,481.35$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,285.35$           

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 COMISIONADO 1 12 2,938.35           35,260.20$           2,735.66$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      39,935.86$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 SARGENTO 1 12 1,815.00           21,780.00$           1,704.42$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      25,424.42$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,602.00           19,224.00$           1,508.89$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,672.89$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,572.00           18,864.00$           1,481.35$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,285.35$           

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 1 12 3,325.00           39,900.00$           3,090.60$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      44,930.60$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 ESPECIALISTA RECURSOS HUMANOS 1 12 1,843.40           22,120.80$           1,730.49$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      25,791.29$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL DE ASISTENCIA Y LICENCIAS 1 12 1,520.13           18,241.60$           1,433.73$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,615.33$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 TECNICO DE RECURSOS HUMANOS 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 TECNICO DE RECURSOS HUMANOS 1 12 1,648.40           19,780.80$           1,551.48$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,272.28$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL DE NÓMINAS 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 DIRECTOR DE RECREACION Y DEPORTES 1 12 2,574.50           30,894.00$           2,401.64$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      35,235.64$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,084.20           13,010.40$           1,033.55$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,983.95$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,309.53           15,714.40$           1,240.40$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,894.80$           

3 de 5



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2021-2022 Rev. 26/febrero/2021

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 120.00  $     500.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 ENCARGADO DE INSTALACIONES RECREATIVAS 1 12 1,195.13           14,341.60$           1,135.38$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,416.98$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 ADMINISTRADOR DEL COLISEO MUNICIPAL 1 12 1,645.80           19,749.60$           1,549.09$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,238.69$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,283.53           15,402.40$           1,216.53$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,558.93$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 SUBDIRECTOR DE RECREACION Y DEPORTES 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 COORDINADOR DEPORTES 1 12 1,266.37           15,196.48$           1,200.78$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,337.26$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 SECRETARIA EJECUTIVA 1 12 1,518.40           18,220.80$           1,432.14$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,592.94$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 COORDINADOR SERVICIOS COMUNIDAD 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 DIRECTOR AYUDA AL CIUDADANO 1 12 2,643.85           31,726.20$           2,465.30$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      36,131.50$           

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,085.07           13,020.80$           1,034.34$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,995.14$           

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL 1 12 3,115.05           37,380.60$           2,897.87$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      42,218.47$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 SECRETARIA EJECUTIVA 1 12 1,518.40           18,220.80$           1,432.14$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,592.94$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 RECEPCIONISTA TELEFONISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICIAL CONSER. Y DISPOSICION DOCUMENTOS 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 ENCARGADO PLAZA DEL MERCADO 1 12 1,258.40           15,100.80$           1,193.46$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      18,234.26$           

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 DIRECTOR AUDITORIA 1 12 2,850.00           34,200.00$           2,654.55$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      38,794.55$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 AUDITOR 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 ESPECIALISTA EN AUDITORIA 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

C Confianza 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 DIRECTOR DE TURISMO 1 12 2,615.35           31,384.20$           2,439.14$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      35,763.34$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,444.73           17,336.80$           1,364.52$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,641.32$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 ENCARGADA DE MUSEO 1 12 1,648.40           19,780.80$           1,551.48$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      23,272.28$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,473.33           17,680.00$           1,390.77$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      21,010.77$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,150.07           13,800.80$           1,094.01$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      16,834.81$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

R Regular 91.01 36 - Turismo 36 01 00 00 MAESTRO BANDA MUSICAL 0 12 -                    -$                      -$                      NO -$                      NO -$                      -$                      -$                      

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,388.40           16,660.80$           1,312.80$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      19,913.60$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 HANDYMAN 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 SUPERVISOR HOUSEKEEPING 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 CAPATAZ DE BRIGADA 1 12 1,171.73           14,060.80$           1,113.90$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,114.70$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 COORDINADOR DE ACTIVIDADES 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

T Transitorio 91.05 36 - Turismo 36 01 00 00 OFICINISTA 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

R Regular 91.01 43 - Reciclaje 43 01 00 00 TECNICA DE RECICLAJE 1 12 1,416.13           16,993.60$           1,338.26$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      20,271.86$           

4 de 5



MUNICIPIO DE: ARROYO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2021-2022 Rev. 26/febrero/2021

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 120.00  $     500.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 01 00 00 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,215.07           14,580.80$           1,153.68$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      17,674.48$           

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 01 00 00 COORDINADOR RECICLAJE 1 12 1,583.40           19,000.80$           1,491.81$             SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      22,432.61$           

T Transitorio 91.05 43 - Reciclaje 43 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,041.73           12,500.80$           994.56$                SI 1,440.00$             SI 500.00$                -$                      15,435.36$           

213 320,095.73$  3,841,148.70$     301,956.88$         306,720.00$         106,000.00$         -$                      4,555,825.58$     

5 de 5



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y l'RESUJ>UESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
l'RESUl'UESTO FONDO GENERAL Y CAE 

OTROS INGRESOS - 01-03-04-87.09 
AÑO FISCAL 2021-2022 

SALARIOS 

AYUDANTE ESPECIAL EN PROGRAMAS FEDERALES 

REEMBOLSO DE SALARIO 

TOTAL 

CEMENTERIO MUNICIPAL 

PLANES MEDICOS 

COBRO EN SERVICIOS - LEGISLACION PLAN FISCAL 

TOTAL 

!•ACTUUACION PLANES MEDICOS (ESTIMADO MENSUAL) 
-MCS ADVANCE 
-PREFERRED MEDICARE CHOICE (PMC) 
-MEDICARE Y MUCHO MAS (MMM) 
~ACA 

-HUMANA 
-TRIPLES 
-MOLINA HEALTH CARE 

TOTAL MENSUAL 
-MESES 

TOTAL 

SRA. E ENIADEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

31 

s 

$ 

$ 

80% 

44,394.40 

35,515.52 

8,500.00 

61,200.00 (A) 

40,000.00 

145,215.52 

12 

1,500.00 
1,400.00 

800.00 
250.00 
250.00 
850.00 
50.00 

5,100.00 

61,200.00 (,\) 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

OTROS INGRESOS - 01-03-04-87.09 
AÑO FISCAL 2021-2022 

BALNEARIO - "PUNTA GUILARTE" 2021-2022 

PROYECCiON DE INGRESOS 

DESCRIPCION 

-ALQUILER DE VILLAS 
-ENTRADA AL BALNEARIO 
-ALQUILER DE PISCINA 
-LOCAL COMERCIAL 
TOTAL 

32 

$ 

$ 

ID TAL 

265,000.00 
15,000.00 
20,000.00 
21,600.00 

321,600.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

OTROS INGRESOS - 01-03-04-87.09 
AÑO FISCAL 2021-2022 

PAl\QUlo; ACUATICO - "ARROYO SURFING PARK" 2021-2022 

PUOYECCION DE INGRESOS 

fJt:SClllrCION 

INGílfSOS SEGUN UiT,\UOS H.NANCIFROS 

-Vl\NTA OH ENTRADAS 

·RENTA LOCALES 

TOTAL 

-I!&TJMADO MARZO A JUNIO 2020 (CIEIUU! 089100 

AL COVID-19) 

.[!Sf!MAOO Rl!Nf,\ !JARRA 

TOTAL 

E'iTADOS fL.'{,\NCifllOS 
t:STADOS flN,\NCU:ltOS JUNIO l0, 1010 

s 

JUNIO 30, 1019 (Ol'tllACIONl:S llAS1'A 

371,67.S.OO S 

14,095.00 

385,170.00 

21,600.00 

407,370.00 s 

fl•lJllFJlO 1010\ 

280,JJ6.00 

4,6j0,00 

284,786.00 

142,393.00 

21,600.00 

448,779.00 

ESTIMADO EN INGl\ESOS • PAllQUEACUATICO • 1021-1:022 

(A) 

(U) 

PiTIM,\00 MARZO A JUNIO 2020 fCIFn~EDmIOO ALCOVI0°19l 

·TOTAL INORL!SOS A 11l!UIU~RO 28, 2020 

-MESBSCOl.ECTAOOS 

s 284, 786,00 (A) 

• 
ESflMADO MI!NSUAL 35,598.25 

·TOTAL MESES A E5flMAR 

ESflMADO MAllZO A JUNIO 2020 142,J9J,00 (B) 

33 

10TALPDUOOOS 
1018-1019 V 1019-1010 

s 651,811.00 

18,745.00 

610,556.00 

142,)9).00 

43,200.00 

s 856,149.00 

s 418,074.50 

(C) 

(C)/ 1 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

EMPLEADOS IRREGULARES - 01-02-01-91.06 
AÑO FISCAL 2021-2022 

-EMPLEADOS IRREGULARES 
-SEGURO SOCIAL 
TOTAL 

SRA. EGENrA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

34 

$ 200,000,00 
15,300.00 

$ 215,300.00 



ESTADO LlllRE ASOCIADO DE PUERTO llICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE AlillOYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

CERTIFICACION 

Yo, Eugenia Devarie Pena, certifico que se consigno en la Oficina del Alcalde la cantidad de $30,000 en 
donativos para indigentes y emergencia, en la ¡>artida 01-02-02-94.47. 

SRA. E ENIADEV AR1E PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

35 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

CERTIFICACION 

Yo, Eugenia Dcvarie Pena, certifico que al momento de emitirle a la consideracion de la Honorable 
Legislatura Municipal el presupuesto operacional para al periodo fiscal 2021-2022, el Municipio de 
Arroyo no habia recibido infonnacion sobre los estimados del seguro privado. 

SRA. EúGiNTA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

36 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

CERTIFICACION 

Yo, Eugenia Devarie Pena, certifico que el Municipio de Arroyo no proyecta realizar obras ni mejoras 
permanentes con cargos aí Fondo General durante el periodo fiscal 2021-2022. 

SRA. EGENlA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

37 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

RECLAMACION ANOS ANTERIORES 
AÑO FISCAL 2021-2022 

PLANES DE PAGO -01-03-04-94.71 

SUllVICIO 

-SISTEMA DE RETIRO- APORTAC!ON ADICIONAL UNIFORME 

TOTAL 

SRA. EUENTA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

38 

CANTIDAD 
~IENSUAL 

7,061.26 s 

s 

TOTAL 

84,735.12 

84,735.12 



ESTADO LinRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

J?ACTURA AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
AÑO FISCAL 2021-2022 

FACTURA AAA · 01-03-04-92.32 

SERVICIO PERIODO CANTIDAD 

SIJRVICIOS DIJ AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SIJRVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SIJRVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLIJ Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DIJ AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DIJ AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOS 

ESTIMADO GASTOS AAA 2021-2022 

SRA.EGENIA DEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

39 

Jul-21 $ 30,000.00 
Allg-21 30,000.00 
Sep-21 30,000.00 
Oct-21 30,000.00 
Nov-21 30,000.00 
Dcc-21 30,000.00 
Jnn-22 30,000.00 
Feb-22 30,000.00 
Mor-22 30,000.00 
Apr-22 30,000.00 
Mny-22 30,000.00 
Jwi-22 30,000.00 

$ 360,000,00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

HELACION DE CONTHATOS 
AÑO FISCAL 2021-2022 

l. SEHVICIOS PHOFESIONALES • 01-02-01-94.11 

ESTADOS FINANCIEROS Y ASESORAMIENTO 

ASESOH PROGRAMAS FEDERALES 

PROGRAMA DE CONTABILIDAD MECANIZADO 

ASESOR AREA DE DISPOSICTON DESPERDICIOS SOLIDOS 

SER VICIOS DE SEGURIDAD ·BALNEARIO 

ASESORAMIENTO Y PREPARACION DE CONCILIACIONES 
BANCARIAS • PARQUE ACUATICO 

ASESOR AL EJECUTIVO 

SECCION 8 - REVISION CONTABiLIDAD Y RADICACION REAC 

ASESOR EN EL AREA ADMINISTRATIVA 

ASESOR DE AUDITORIA 

TOTAL 

JI. SERVICIOS LEGALES· 01-02-01-94.25 

JIT. SERVICIOS DE INGENJERIA • 01·02-01-94.31 

IV. AUDITORIA SENCILLA· 01-03-04-94.10 

TOTAL 

SRA. UGENIA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

40 

$ 28,800.00 

19,440.00 

68,000.00 

23,760.00 

110,960.00 

9,600.00 

12,000.00 

2,600.00 

32,400.00 

8,400.00 

315,960.00 

65,880.00 

32,400.00 

27,925.00 

$ 442,165.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

FESTIVALES Y/O ACTIVIDADES - 01-02-04-94.81 
AÑO FISCAL 2021-2022 

REP AR TICION DE JUGUETES 

TOTAL 

SRAGENIA DEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

41 

$ 10,000.00 

$ 10,000.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

DONACIONES - 01-02-21-94.47 
AÑO FISCAL 2021-2022 

Pcqucílas Ligas Hnos. Crnz 
Latú1oamcricano 
Liga Infantil de Baloncesto 
Doble A Juve1tll 
Liga Puet1orriquena de Volleyball 
Clase A Bascball ($500 por equipo) 
Eventos Depmtivos - Fiestas de Pueblo 
Veteranos 

TOTAL 

DIRECTORA DE FINANZAS 

42 

$ 

$ 

5,000.00 
2,500.00 
2,500.00 
1,000.00 
2,500.00 
1,500.00 
5,000.00 
5,000.00 

25,000.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

ADQUISICION DE EDIFICIO 
AÑO FISCAL 2021-2022 

MISCELANEOS - 01-03-04-94.65 

TOTAL 
MENSUAL MESES TOTAL 

-ACUERDO DE PAGO (1) 
-ACUERDO DE PAGO (2) 

TOTAL 

SRA. EGENIA DEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

43 

$ l,801.09 12 $ 21,613.08 
3,388.68 12 40,664.16 

$ 62,277.24 



Clases de Aernbicos 

TOTAL 

ESTADO LlBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICIPIO DE AIUlOYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS - 01-09-21-94.84 
AÑO FISCAL 2021-2022 

SRAlJGENIA DEV ARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

44 

$ 12,000.00 

$ 12,000.00 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

MUNICII'IO DE ARROYO 
PRESUPUESTO FONDO GENERAL Y CAE 

RELACION DE DERECHOS, ARBITRIOS, IMPUESTOS, CARGOS Y TARIFAS 
IMPUESTAS POR ORDENANZAS 

(1) ORDENANZA NUMERO 13, SERIE 1988-89 
IMPUESTO POR ROTURAS DE CALLES PARA COMETIDAS DE AGUA. 

(2) ORDENANZA NUMERO 5, SERIE 2001-02 
PARA AUTORIZAR Y REGLAMENTAR EL COBRO POR SERVICIOS Y USO DEL 
CAMION DE LIMPIEZA DE POZOS SEPTICOS. 

(3) ORDENANZA NUMERO 15, SERIE 1997-98 
PARA IMPONER Y COBRAR ARBITRIOS DE CONSTRUCCION. 

(4) ORDENANZA NUMERO 12, SEIUE 1997-98 
PARA FIJAR LOS TIPOS DE CONTRTBUCION POR CONCEPTO DE PATENTES. 

1 
(5) ORDENANZA NUMERO 11, SERIE 1994-95 

PARA REGLAMENTAR LA ACTIVIDAD DEL COMERCIANTE AMBULANTE. 

(6) ORDENANZA NUMERO 9, SERJE 1995-96 
PARA REGLAMENTAR LA OPERAClON Y ADMINISTRACJON DEL COLISEO 
MAX SANCHEZ Y EL COMPLEJO DEPORTIVO RECREATIVO DE JARDINES 
DE ARROYO. 

(7) ORDENANZA NUMERO 13, SERIE 1997-98 
PARA REGLAMENTAR EL ARRENDAMIENTO Y CESION DE PROPIEDAD 
MUNICIPAL A CIUDADANOS PARTICULARES. 

(8) ORDENANZA NUMERO 2, SERIE 1992-93 
PARA FIJAR Y ESTABLECER TAZAS CONTIBUTIVAS SOBRE LA PROPIEDAD 
MUEBLE E INMUEBLE. 

(9) ORDENANZA NUMERO 3, SERIE 1994-95 
PARA REGLAMENTAR EL ARRENDAMIENTO Y USO DE PUESTOS EN LA 
PLAZA DEL MERCADO DE ARROYO. 

(10) ORDENANZA NUMERO 26, SEIUE 2013-2014 
PARA ESTABLECER NUEVAS TASAS CONTRIBUTIVAS SOBRE LA PROPIEDAD 
MUEBLE E INMUEBLE. 

(11) ORDENANZA NUMERO 28, SERIE 2013-2014 
PARA PROHIBIR LOS RUIDOS INNECESARJOS DE TODA CLASE Y ESTABLECER 
MULTAS. 

d1~¡,~.'.t~¿o"z¿-'¿;' ~ 
SRA. E'lJGENIA DEVARIE PENA 
DIRECTORA DE FINANZAS 

45 



Statomont of Rovenuos, Expendltures and Changas 
COMMONWEALTH OF PUERTO RICO In Fund Balance (Deflolt)·Governmental Funds 
MUNICIPALITY OF ARROYO Forthe Fiscal Yoar Ended June 30, 2020 

Dlsaster Municipal Dobt Other Total 
General Grant • Publlc lnsuranco Servlco Governmental Govornmental 

Fund Asslstance Fund Fund Funds Funds 

Rcvenuos 
Property lax.os $ 1,675,637 $ $ $ 759,026 $ $ 2,434,663 
Municipal licenso laxes 1,439,411 1,439.411 
Munklpal sales and use !ax 6&1,666 324,405 969,071 
lntefgovommenlal 4,401,615 t,14.0,222 5,&19,037 
Coristmctlon exdse lax 65,796 65,766 
Rent of property 73,316 73,316 
Federal gran Is 1,441,724 1,963,361 3,425,105 
Charges of seMces 412,503 412,503 
M!sce!laneous ~819 47,614 101433 

l'otal rovonues 8,766,753 1441724 1,083,431 3179217 14 491,125 

Expendltures 
Current: 

Mayor and Municipal ~glsla!~1e 2,142,783 2,142,783 
Genernl govemmen\ 6,715,893 5,715,893 
PuNicsafety 531,936 702,386 1,234,3-02 
Publ'x:wolks 1,512,365 612,600 1,532,550 187,630 3,845,233 
Cullure and recreaUon 697,266 897,266 
Health and \\-e1fare 525,150 1,708,365 2,233,523 
U1ban deveklpmenl 328,054 326,054 
DebtseJVice: 

Principal 665,000 116,529 741,529 
ln!eresl 282,500 92893 375393 

Total expendlturos 11,325423 612,688 1532,550 937,500 3,103 037 17,511~ 

Excess (delldoncy) of 1evenues ovar 
(urider) expend1lures !Z536670) 829,036 (1,532,550) 145,931 75,300 (3,020,073) 

Olher finandng sources {uses) 
Pmceed of Bofld 2,187,630 2,167,630 
Trnm;ferslll 3,399,151 37,919 3,437,070 
Transfersoul (37,9191 (829,0361 (2,5001 (~57,9611 (2, 109,11541 (3,437 .Q70) 

Total olllor nmrn.clng sources (usos) 3 361,232 (829,036) (2,500) (457,9611 115895 2,167,630 

Ne! changei In fund balances (deídl) 822,562 (1,535,050) (312,030) 191,275 (033,243) 

Fund balance {deficil), beg!nnlng, as reslated (2,570.4281 3,906,121 901),365 2,609,906 4,1154 986 
Fu11d ba!a11co (delldl), ending $. (1,747,8641 $ $ 2,371,071 $ 597,355 $ 2,801,181 $ 4 021743 

The notes lo !he baslc financia! stalemenls are an Integral part of lhls slatemenl. 20 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Centl'o de Recaudación do Ingl'esos MunicipRles 

sr.11,111n(d'u 1'1111rao11n ldH11101· 
Vlrcctol' 1'joc111lvo 

4 de junio ele 2021 

Hon. Eric Bachier Román 
Alcalde 
Municipio ele Arroyo 
PO Box477 
Arroyo, PR 00714 

RB: ESTIMADO DE INGRESOS AilíO FISCAL 2021·2022 QUE CONTEMPLA DISMINUCIÓN DE 
$43.9 MILLONES DEL FONDO DE EQUIPARACIÓN 

Estimado Alcalde: 

Reciba un cordial saludo ele parte ele la Administración del Centro ele Recaudación ele Ingresos 
Municipales (CRIM). 

Bl 24 de marzo ele 2021, le notificamos Estimado de Ingresos para el afio fiscal 2021-2022 
correspondiente a su municipio, según aprobado por la junta ele Gobierno del CR!M el 18 ele marzo 
ele 2021. Posteriormente, el 9 ele abril ele 2021, le enviamos una carta donde se le notificaba que, 
en las reuniones semanales con los representantes de la junta ele Supervisión Fiscal, nos indicaron 
que no se ha aprobado la propuesta del Gobierno Estatal ele mantener fija la asignación ele $131.8 
millones para el Fondo ele Equiparación, porlo cual el Estimado de Ingresos para el afio fiscal 2021-
2022 previamente notificado se verá disminuido si dicha asignación no se aprueba finalmente. 

La junta ele Gobierno del CRIM continúa realizando gestiones para que el Gobierno Central 
identifique fuentes de ingresos alternas para sustituir los $43.9 millones, evitando una disminución 
significativa en el Fondo ele Equiparación y, por consiguiente, en la mayoría de los 78 municipios. 

No obstante, con el propósito de mantenerlos informados de la posible !'educción <le 1•ec111•sos <le! 
Fondo Genel'al que l'ecitien los municipios, confol'me lo l'ecomenda<lo por la Junta <le 
Supervisión Fiscal, cl'eada mediante la Ley PROMESA, incluimos el Estimado de lngl'esos 
revisado, corl'espondiente al Municipio que usted admlnlstl'a. Este Estimado <le lngl'esos 
revisado contempla dicha reducción pal'a el afio fiscal 2021·2022(Anejo1). Reconociendo la 
situación que atraviesan los municipios, este Estimado de lngl'esos debe sel' considerado al 
momento de confecclona1· su pl'esupuesto. 

También, nuevamente le remitimos el Estimado ele Ingresos aprobado en marzo ele 2021, que no 
considera la reducción ele los $43.9 millones antes mencionada (Anejo 2). 

En ambos Estimados se utilizó como afio base el afio fiscal 2016-2017 y el estimado de Lotería 
Adicional que se incluye en el Fondo ele Equiparación asciende a $36,600,037. 



Hon. Erlc Bachle1· Román 
Bstlmaclo ele Ingresos Afio Fiscal 2021-2022 
Página 2 ele 2 

lln relación con el cómputo de los Ingresos por concepto de recaudos de contribución sobre la 
propiedad mueble e Inmueble, se Incorporó en el análisis, la tendencia de cobros en su municipio 
durante los últimos tres (3) años fiscales previos. lln discusión con la JSF relacionado a la 
metodologfa utilizada para determinar el Estimado de Cobros, la misma fue aceptada. No obstante, 
hubo unos ajustes en las tasas contributivas que pudo afectar la distribución del importe total entre 
los tipos contrlbutivos (Básica Municipal, Contribución Adicional Especial y Fondo de Redención 
Estatal [1.03%]). 

Ambos modelos de Estimado de Ingresos Incluyen, además, una sección de ajustes en la cual se 
establecen las partidas de gastos que afectan las remesas. llntre éstas, cabe mencionar las 
siguientes: 

•:• lll cinco por ciento (5%) para los gastos operacionales del CRIM. 

•:• Ley N(1m. 42-2000: Amortización del empréstito por concepto de la deuda de liquidación del 
municipio con el CRIM, acumulada entre los años fiscales 1998 hasta el 2001 (si aplica), 

•:• Ley N(tm, 146-2001: Amortización del empréstito para el repago de principal e Intereses sobre 
la lfnea de crédito otorgada al CRIM para recomprar las deudas morosas vendidas a la 
Corporación para el Financiamiento Público (CPF) el 30 de junio de 1998 (si aplica). 

•:• Recobro de la deuda por concepto de exceso de remesa del año fiscal 2019-2020 (si aplica). 

•:• Sentencia de caso del Municipio de Juana Dfaz (si aplica), 

Tan pronto el presupuesto del Gobierno Central sea certificado por la Junta de Supervisión Fiscal y 
se corrobore la cantidad de aportación al Fondo de Equiparación, les notificaremos el Estimado de 
Ingreso Final. 

De requerir información adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudlo 
Sauri, Directora de Finanzas, a través del Portal de Finanzas Municipales, su correo electrónico 
dclaudlo@crlmpr.net o al (787) 625-2746, extensión 2160. 

Cordialmente, 

?12_·_ 
Relnaldo J. Panlagua Látimer 
Director Ejecutivo 

Anejos 

PO Box 195387 Snn Junn, PR 00919-5387 



Cenb:o de Recaudación de Ingresos Municipales 

ESTIMADO DE INGRESOS AÑO FISCAL 2021-2022 
Reducción $43.9 millones en Fondo de Equiparación 

MUNICIPIO DE : ARROYO 

INGRESOS MUNICIPALES 

*BÁSICA MUNICIPAL NO EXONERADA Y EQUIPARACIÓN 1% & 3% 

'NO EXONERADA 

•1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) 

TOTAL CONTRIBUCIÓN BÁSICA MUNICIPAL 

FONDO DE EQUIPARACIÓN 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS BRUTOS 

RETENCIONES ESTATUTARIAS 

(-) GASTOS OPERACIONALES CRIM 

(-)LEY NÚM. 42-2000 (ACUMULADA ENTRE AF1997-98 HASTA AF2000-01, si aplica) 
(-)LEY NÚM. 146-2001 CUENTAS VENDIDAS 

(-)DEUDA DE LIQUIDACIÓN 2019 - 2020 MAS SENTENCIA CASO JUANA DIAZ 

TOTAL DE RETENCIONES 

TOTAL ESTIMADO.DE'1NGRESOS NETO 

FONDO DE Rl!DENCION DE DEUDA MUNICIPAL 

CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL (CAE) 

*NO EXONERADO 

TOTAL ESTIMADO DE FONDO DE REDENCIÓN DI! DEUDA MUNICIPAL (CAll) 

ANEJ01 

$ 771,142.07 

576,628.45 

1,347,770.52 

2,083,060.40 

$ 3,430,830.92 

$ 67,388.53 

181,156.81 

33,105.48 

209,111.51 

$ 490,762.32 

$ 2;940,068.60 . 

$ 899,665.75 

$ 899,665.75. 

Estimado de lngl'esos considerando l'echtción de recursos del Fonde General conforme a lo recomendado por la Junta de 
Supel'vlsión Fiscal. Debe set• considerado pal'a confecciona!' su presupuesto. 



Centl'O de Recaudación de Ingl'esos Municipales 
ANEJ02 

ESTIMADO DE INGRESOS AÑO FISCAL 2021-2022 

MUNICIPIO DE : ARROYO 

INGRIJSOS MUNICIPALIJS 

*BASICAMUNIC!PALNOEXONERADA YEQUIPARACIÓN1% &3% 

*NO EXONERADA $ 770,957.34 

*1% & 3% (ANTES FONDO GENERAL) 576,490.31 

TOTAL CONTRIBUCIÓN SOBRE LA PROPIEDAD 1,347,447.66 

FONDO DE EQUIPARACIÓN+ LOTIJRIA ELECTRÓNICA 2,862,587,55 

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS BRUTOS $ 4,210,035.21. 

RJJTENCIONES ESTATUTARIAS 

(-)GASTOS OPERACIONALES CRIM $ 67,372.38 

(-)LEY NÚM. 42-2000 (ACUMULADA ENTRE AF1997-98 HASTA AF2000-01, si aplica) 181,156.81 

(-)LEY NÚM.146-2001 CUENTAS VENDIDAS 33,105.48 

(-)DEUDA DE LIQUIDACIÓN 2019 - 2020 MAS SENTENCIA CASO JUANA DIAZ 209,111.51 

TOTAL DIJ RETENCIONES $ 490,746.18 

TOTAL ESTIMADO ·DE INGRESOS NETO $ 3,719,269.02. 

FONDO DE REDIJNCION DE DEUDA MUNICIPAL 

CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL (CAE) 

*NO EXONERADO $ 899,'150.23 

TOTAL ESTIMADO DE FONDO DE REDENCIÓN DE DEUDA MUNICIPAL (CAE) $ 699,450.23 

Esthnndo de Ingresos npl'obado poi' Junln de Gobierno del CUIM el 18 de nuu·io de 2021 (Resolución N('un. 2021 ~33J 



Gasto Pension para Año Fiscal: 2022 

~@!@~!!!..----:2------------J!j~@,~~¡.,.;;Il]~;.;;;¡;:s;s;0s;-s:00sZ08I0:02"080S:['"(88""""'08"""8"""2"""Cr;;;.;;;:¡;¡;;¡;;;;¡;-¡7Áp61·téatr:P1~'¡{M. éb~:ci·N:~Jra~ñ~' Scirtb:M~~i'&3m~rit.JGaStci:Tot31 
~~nicie!~---- ._._!O!_ ___ ~-MUNICIPIO f\RR~~------------- --~·~12,~~..48 1.3.200.00 4,800.00 2,200.00 .. _E2.587.48 



,. /1 , ~1, GOBIERNO DE PUERTO RICO 
\;.

0 
~~ Corporación del Fondo del Seguro del Estado 

·-.~"..•. !.?7 

Oficina Regional de Ponce 

23 de febrero de 2021 

Hon. Erlck Bachler Román, Alcalde 
Municipio de Arroyo 
PO Box 477 
Arroyo, PR 00714-0477 

ESTIMADO DE PRIMA PARA EL AÑO 2021-2022 
MUNICIPIO DE ARROYO PÓLIZA# 53-3-20-70108 

Honorable Alcalde: 

De acuerdo a las disposiciones de la Ley Núm. 45, del 18 de abril de 1935, Ley del Sistema de 
Compensaciones por Accidentes del Trabajo, según enmendada, la cuota para este municipio del 
año 2020-2021 fue por la cantidad de $191.404.41. El cómputo para el año fiscal 2021-2022 de 
la prima estimada se realizó de la siguiente manera, tomando la Imposición del año anterior y se 
le aumenta un 10% ($19,140.44) por lo cual la prima estimada para el año 2021-2022 asciende 
a $210.544.85. El mismo se ajustará luego de recibida la declaración de nómina del año 2020-
2021. 

Se solicitó al Centro de Recaudación de Ingresos Municipales (CRIM) que, a partir del mes de 
julio de 2021, esta cantidad deberá ser retenida en un total de (12) plazos: (11) plazos de 
$17.545.40 y (1) último plazo de $17.545.45. 

De necesitar Información adicional, nos puede llamar al (787) 848-4545 ext. 2934 o 2305. 

Cordialmente, · 

of!)Or~~; 
A~~Técnlco 
CFSE - Reglón de Ponce 

f'.9.~qx:J.:iqp~~ . 
Ponce, PR007:33;0949 
~·i:'(l87) 848-4545 ' 

CFI SE 



Luis A. Ortiz Carrasquillo 
Abogado-Notario 

PO llox4$0 
Ynhucon, Pue1•to Rico 0076'/ 

Sra. Eugenia Devarlé 
Dlrectorn de Finanzas 
Munldplo de Arroyo 
PO Clox 477 
Arroyo, PR 00'71.4 

Tel./ Fnx: 707-093-6937 
H-mnlh lnocJnw@ynhoo,cmn 

1.1 de mayo de 202J. 

Certifico que entre los casos judiciales y admlnlstrntlvos referidos a mi atención, no 
existen casos con sentencias y/o resoluciones ordenando al Municipio de Arroyo pagar 
cantlclacl alguna por concepto ele daños, obligaciones de pago, sanciones, multas, etc ... 

En el caso de Diana Anaya v. Municipio de Arrnyo, caso referido al Bufete Lanclrón & 
Vera LLC, según Información pmvlsta por el Departamento ele Finanzas del Municipio, 
queda pendiente de pago, la suma ele $175,000,00, cuya obligación vence en el mes ele 
agosto de 2021. · 

Recomiendo que para el próximo año fiscal, se Incluya una partida nominal de 
$20,000.00 para el pago ele sentencias que pudieran recaer contra el Municipio durante 
el período de julio l ele 2021 al 30 ele junio ele 2022. 

Sin 91ro particular al e tal referirme, quedo de usted. 

l~ (_.Le~ 
Lic. Luis Anl el Ortlz Cr1Ni)qulllo 
Ce. Lorna »oto / 



,._,-,¡ '"'« 
f5Q , q i GOBIERNO. DE PUERTO RICO ~ ·.oº~ Ad~niniSlraciÓ11da Segurosde Salud 
. ~ . ..!__ti-_!-,..v 

11 de marzo de 2021 

Hon. Eric Bachier Román 
Alcalde 
Municipio de Arroyo 
Apartado 477 
Arroyo Puerto Rico 00714-0477 

' 

RESPONSABILIDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE ARROYO CON EL 
SEGURO DE SALUD DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Estimado señor Alcalde: 

La Ley Núm. 27 de 23 de enero de 2006 enmendó la Ley Núm. 72 de 7 de septiembre 
de 1993, a fin de establecer un máximo de aportación municipal anual a la 
Administración de Seguros de Salud (ASES), Esta aportación ayuda a sufragar parte del 
cpsto de las primas del plan de salud que el gobierno del Estado Libre Asociado de 
Puerto Rico le provee a la P.oblación médico-indigente de cada municipio. 

Según las disposiciones de la Junta de Supervisión Fiscal y la Ley de ASES el· municipio 
de Arl'oyo aportará para el Año Fiscal 2021-2022 la cantidad de $311,723.88. Esto · 
equivale a una apo1tación mensual de $25,976.99 comenzando el 1 de julio de 2021. 

Hvmos notificado al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM) para que 
retenga dicha cantidad y la l'emita a ASES mensualmente .. 

Cordialmente, 

Carlo~'N»tri'R1 

Director 
Finanzas y Administración 

o: Centro de Recaudación de Ingresos Municipales 
Oficina del Comisionado de As1mtos Municipales 

· PO Box. 195661, San Juan, PR 00919-5661 • Tel: 787.474.3300 • 'V\V\v,usesp1·,oi·g 

1 .Jl '·l'.)\utot1zado }lOI' la Comisión Estatal de Elec~loncs CEE-SAM19M166 

• 1 



ti. 4";. GOBIERNO DE PUERTO RICO 
v0 ,, Oficina de Gerencia y PresLfpuesto 

o,,* ,,o 

9 de marzo de 2021 

Sra. Eugenia Deval'ie Peña 
Directora de Finanzas 
Municipio de Arroyo 
POBox477 
Arroyo, Puerto Rico 00714 

Estimada señora Devarie: 

Bon. Pedro R. P!~1!u1sl 
Goberoador 

ledo. Juan Ca dos lllafl(O Uuul!a 
Dln!dor 

En virtud de las. facultades conferidas por el Artículo 3 de la Ley Núm. 147-1980, según 
emnendada, conocida como "Ley Orgánica de la Oficina de Gerencia y, Presupuesto" y el 
Artículo 2.100 de la Ley 107-2020, según emnendada, conocida como "Código Municipal de 
Puerto Rico", anejamos información necesaria para la preparación del Proyecto de 
Resolución de su Presupuesto General Año Fiscal 2021-2022. Por consiguiente, se acompafía 
el Informe del Vencimiento de la Deuda Municipal con las cantidades estimadas de 
Obligaciones Generales Pagaderas de Fondo CAE (Anejo I) y Obligaciones Especiales 
Pagaderas de Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica, segím información suministrada por la 
Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

De necesitar información adicional, favor comunicarse a Directoria de Gerencia Municipal, 
por medio del correo electrónico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov. 

Cordialmente, 

~ 
Oiga Ramos Rivera 
Ayudante Especial Ill 

Anejo l y JI 

· e: Director de Presupuesto 

PO Box 9023228, SanJu~n. Pll. 00902·3228 
Tel: 787.725.9420 Fax: 787.725.3521 
VMW.OR!).N.gO\f 

OGP 
0/l{~!A Pt <llWl(IA V l~ll\JIUl\10 
'i>JJIHU•~\'\ '1,>\~101.t~<J 



Municipio 

ARROYO 

Total 

-o"- Pl·~ 

• GOBIERNO DE PUERTO RICO 
~ 

~o . '. .,~ ... Oficina de Gerencia y Presupuesto 
-? :."*.,.o_ 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

AÑO FISCAL 2021-2022 

FONDO CAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2021 Principal 

$1,410,000.00 $620,000.00 $85,000.00 

$940,000.00 $22,402.86 $22,402.86 

$1,250,000.00 $793 ,918.95 $55,000.00 

$1,355,000.00 $483,616.72 $115,000.00 

$1,320,000.00 $415,000.00 $205,000.00 

Intereses 

$32,241.75 

$840.11 

$57,481.42 

$12,425.00 

$12,968.75 

$6,275,000.00 $2,334,938.53 $482,402.86 $115,957.03 

NOTA: Información sumioistrada por la Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAF AF). 

Total 

$117,241.75 

$23,242.97 

$112,481.42 

$127,425.00 

$217,968.75 

$598,359.89 

08-Mar-21 10:47 AM Anejo I Page 1 ofl 


